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IKE ATSAKE S A LIES APSAUGOS KRITIKAMS
ANTISEMITIZMAS V. VOKIETIJOJE 

YRA DAUGIAUSIA VANDALŲ DARBAS
SOVIETŲ SĄJUNGOJ - OFICIALI VALDŽIOS POLITIKA

BONA. — Vakarų Vokietijos vyriausybės komisija ištyrė virš 
600 antisemitinių veiksmų, prasidėjusių Kalėdų vakarą ir beveik 
dingusių prieš porą savaičių. Konstatuota, kad svastikų ir šukių 
prieš žydus tepliojimai ant sinagogų ir kitų pastatų buvo iš di­
džiausios dalies paskirų išsišokėlių ir vandalų darbas.

Tik dešimta dalis antisemiti­
nių provokatorių galėjo būti po­
litiškai susiorganizavę, bet ap­
lamai ši antisemitizmo banga 
nebuvo vykdoma organizuotai.

Bet ir šie išsišokimai prieš žy­
dus dideliu smurtu nepasižymė­
jo. Ne vienas žydų bendruome­
nės ar privačių žmonių pastatas 
nebuvo padegtas ar išsprogdin­
tas. Nė vienas žydas nebuvo už­
pultas, fiziškai paliestas.

Tačiau vokiečių priešai Ame­
rikoj ir Anglijoj, kur svastikų 
buvo pritepliota irgi nemaža, 
pučia su komunistais j vieną triū 
bą, esą Vokietija negalima pa-, 
sitikėti, kaip laisvojo pasaulio 
sąjungininku.
Kas dedasi kitoj pusėj

Dabar esąs Frankfurte Geor­
ge Murray, Chicago American 
dienraščio korespondentas, ban­
do amerikiečių dėmesį pakreipti 
ir į kitą pusę, į Sovietų Sąjungą 
ir pažiūrėti, kokiomis formomis 
su valdžios pritarimu ten bu­
joja antisemitizmas. Murray 
sako, kad Sovietų propagandis­
tai yra gudresni ir už Madison 
Ave. New Yorke profesinius pu­
blicistus.

“Paimkim, kad ir antisemi­
tizmą”, rašo George Murray, 
“Keletas padaužų Vakaruose 
pradeda teplioti svastikas, ir vi­
si ima jaudintis. Apie Sovietų 
užsipuolimus prieš žydus nedaug 
kas ir težino. Karts nuo karto 
būna paminėtas atskiras įvykis. 
Niekas iš Amerikos propagan­
distų tų faktų nesurenka ir ne­
paduoda pilnam svarstymui. Bet 
tuo reikalu prakalbėjo FBI di­
rektorius J. Edgar Hoover. Jis 
apibūdino antisemitizmą Sovie­
tų Sąjungoj ir jos satelituose 
piktesnį kaip prie Hitlerio”.
600,000 žydų kacetuose

“Prakalbėjo ir Amerikos žydų 
kongresas”, tęsia George Mur­
ray. “Jis apskaičiavo, kad iš 
2 milijonų žydų Sovietų Sąjun­
goj 600,000 yra koncentrinėse 
stovyklose”.

“žydų kultūros kongresas pra­
kalbėjo apie sistemišką žydų 
kultūros naikinimą Sovietijoje 
ir žydų intelektulų žudymą. Nie­
kas, kiek man žinoma, nemėgi­
no nupiešti perspektyvišką vaiz­
dą”, stebisi šis žurnalistas.

Jis apžvengė antisemitizmą 
Sovietų Sąjungoj nuo 1929 me­
tų, kai buvo ištremtas Trockis, 
buvęs raudonosios armijos ko­
misaras revoliucijos metais. Ka­
dangi šis Stalino priešas buvo 
žydas, tad ir visi žydai su ma­
žomis išimtimis buvo apšaukti 
trockininkais ir atitinkamai su 
jais pasielgta.
Trėmimas į Birobeidžaną

1930 metais buvo įsteigta Bi- 
robeidžano autonominė respubli­
ka Azijoj ir pradėta ten tremti 
žydus, į jų “respubliką”. “Atsi- 
jninkite”, rašo Murray”, tai bu­
vo 3 metus anksčiau, negu Hit­
leris pasidarė Vokietijos kanc­
leriu”.

“1930 metais prasidėjo ne tik 
žydų trėmimas į Birobeidžaną, 
bet ir jų kultūros įstaigų likvi-

davimas: žydų mokyklų užda­
rymas, jų laikraščių likvidavi­
mas, teatro uždarymas. Hebra­
jų kalba buvo uždrausta. Daug 
rabinų, kurie skubiai nepakluso 
įsakymams, atsidūrė koncentra­
cijos stovyklose.

“Sionizmas buvo uždraustas 
Sovietų Sąjungoj nuo pat jos 
įsisteigimo. Netoleruotinas ir 
judaizmas. Trumpoje filosofijos 

; enciklopedijoj, išleistoj 1954 
metais, pasakyta: “Judaizmas 
yra be kompromisų nusistatęs 
prieš mokslą, jis skelbia prieš- 
mokslines pažiūras apie gamtą 
ir visuomenę”.

Autorius nurodo masinius po­
gromus prieš žydus, po kurių 
sekdavo ne užpuolikų areštavi­
mai, o žydų trėmimas į Sibirą. 
Ukrainoj tada vyriausias žydų 
persekiotojas buvo Nikita Chru- 
ščev, šiandien jis yra visos Ru­
sijos imperijos galva, rašo Mur­
ray, remdamasis FBI direkto­
riaus Hooverio surinktais fak­
tais.

Prez. Nasser kviečia
premjerą Kassimą į 
karą prieš Izraelį

Arabai neiškenčia negrasę
DAMASKAS, Sirija. — Jung­

tinės Arabų Respublikos (Egip- 
to-Sirijos) diktatūrinis prezi­
dentas Abdel Nasser bando už­
gauliojimais įtraukti Irako dik­
tatorių gen. Kassim į karą su 
izraelitais.

Sakydamas kalbą Sirijos mie­
ste Derezzor, Nasseris. išplūdo 
savo konkurentą arabų tautų 
vadovybėj Abdel Kassim už Pa­
lestinos klausimo išnaudojimą 
savo valdžios Irake prailginimui. 
Jei jis esąs toks didelis arabų 
patriotas, kodėl jis nepasiunčia 
kareivių Izraelio pasieniu paka­
riauti išvien su sirais prieš žy­
dus.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo

Frederick Schultz, ūkininkas iš Red Wing, Minnesctta, siovi greta savo obels, kurioje jis pakabino 
11 lapių, ką tik pagautu spąstuose. šią žiemą Minnesotoje esą tiek daug lapių, kad ūkininkai ne­
begali nuo ju apginti savo vištininky.

INDAI NEDARO SKIRTUMO TARP
KINIJOS IR JOS DRAUGO SSSR

AZIATŲ PALANKUMAS TAIKINGAI KOEGZISTENCIJAI 
SU KOMUNISTAIS PRADĖJO MAŽĖTI NUO 1958 METŲ

NEW DELHI, Indija. — Analizuodamas Nikitos Chruščevo vi­
zitą, Times of India, anglų kalba leidžiamo didžiojo dienraščio re­
daktorius, pasakė: “Turės praeiti daug laiko, kol Indijos tauta 
ims skirtingai žiūrėti į Kinija ir į jos glaudžiausią sąjungininką, 
Sovietų Sąjungą”.

Kai Chruščevas šnekėjb in­
dams apie komunistų atsidavi­
mą taikai, jie galvojo apie Ki­
nijos reikalavimą Indijai užleis­
ti 50,000 kv. mylių pasienio te­
ritorijų ir pasikėsinimą užimti 
tas žemes ginklu. Kai jis aiški­
no, kad Sovietai tokią “baisią” 
pažangą galėjo padaryti tik lais­
vų piliečių dėka, indai galvojo 
apie vergų komunas Kinijoje, 
apie Tibeto autonomijos sutruš- 
kinimą.

Kad indai taip negalvotų, 
Chruščevas turėjo pasmerkti 
Kinijos agresingus žygius, bet 
jis to nepadarė. Tad ir vizito 
derlius išėjo daug mažesnis.
Burmoj krykštavo tik 
komunistai

Atvykus Chruščevui antra­
dienį į Burma, entuziazmą rodė 
tik komunistų fronto suorgani­
zuoti demonstrantai. Kremliaus 
valdovas turėjo draugiškų pasi­
tarimų su dabartiniu premjeru 
gen. Ne Win ir su buvusiu bei 
būsimu premjeru U Nu. (Jo par­
tija laimėjo rinkimus prieš 
vaitę).

Jiedu, kad ir neutralistai, 
yra daugiausia atsakingi už
munistų fronto sutramdymą. 
Kai Burmos komunistai perdaug 
įsidrąsino, U Nu paprašė parla­
mentą, kad jis suteiktų armijos

PREZIDENTAS GINASI NUO PUOLIMŲ 
ESĄ -,ls KLAIDINA AMERIKIEČIUS

JIS PASAKYS KALBĄ APIE KRAŠTO TVIRTĄ SAUGUMĄ 
PER TELEVIZIJĄ ATEINANČIO SEKMADIENIO VAKARĄ

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentui Eisenhoweriui buvo 
sunku paslėpti susijaudinimą, kai vienas iš korespondentų spau­
dos konferencijoj trečiadienį paklausė, ką jis galėtų paaiškinti į 
jo gynybos politikos kritikus, kurie tvirtina, jog prezidentas klai­
dina tautą, girdamas Amerikos apsiginklavimą.

Prezidentas atsakė, kad jis 
niekad nėra tyčia klaidinęs nei 
žmogaus, nei tautos. Su tokiais 
kritikais jis norėtų pasikalbėti 
akis akį. Jei jis, prezidentas, ir 
dabar . tvirtina, kad Amerikos 
apsiginklavimas yra pakanka­
mai geras šalis apsaugai užtik­
rinti, tai nėra visuomenės klai­
dinimas. Visas pasaulis žino ir 
įvertina Ameriką karinę galią, 
kaip didžiausią pasauly.

Kad įtikintų visuomenę ir nu­
stelbtų savo gynybos politikos 
kritikus, prezidentas sekmadie­
nio vakarą pasakys per televizi­
jos ir radijo stotis 15 minučių 
kalbą. Jis ta proga palies ir sa­
vo kelionę į Pietų Ameriką.
Sutaria su Nixonu

Prezidentui atrodė, kad ir ki­
tas klausimas, apie tariamą nuo­
monių skirtumą su viceprezi­
dentu Nixonu, yra nepagrįstas.

Jis per 7 metus bendradarbia­
vimo su Nixono nepriėjo nuomo­
nių skirtumo esminiais klausi­
mais. Bet kadangi kiekvienas 

! žmogus yra kuo nors skirtin­
gas, tai ir Nixonas savo meto­
dais gali skirtis nuo prezidento, 
kas esą visiškai natūralu.

Apie Nixona Washingtone kal­
bama, kad jis yra nusistatęs 
energingiau, aktyviau reikštis 
pasaulinės politikos formavime, 
jei būtų išrinktas į prezidentus.

Griuvo komunistų 
partijos remiama
Sicilijos valdžia

Silvio Milazzo atsistatydino
■PALERMO, Italija. — Sicili­

jos pusiau autonominiame sei­
me po ilgų debatų buvo pareikš­
tas nepasitikėjimas valdžios gal­
vai Silvio Milazzo. Jam teko at­
sistatydinti.

Silvio Milazzo yra atskilęs nuo 
krikščionių demokratų partijos. 
Padedant komunistams ir kitom 
kraštutinėms grupėms, jis suda­
rė vyriausybę.' Dabar atėjo pro­
ga krikščionių demokratų parti­
jai susitarti su nuosaikesnėmis 
grupėmis ir sudaryti naują vy­
riausybę.

Milazzo buvo prikalbinęs ir 
monarchistus remti jo vyriausy­
bę. Bet šie pabūgo, pamatę, kad 
premjeras už komunistų parti­
jos paramą užleido jos žmo­
nėms daug svarbių vietų vyriau­
sybėj.

Vienas iš Milazzo padėjėjų 
siūlęs gerus kyšius 3 monar- 
chistų atstovams, kad jie bal­
suotų už pasitikėjimą. Iš 90 
seimo narių Milazzo turėjo tik 
46 narių paramą. Užteko trijų 
monarchistų pasitraukimo, ir 
Milazzo valdžia griuvo.

Armonienė ir sūnus 
gavo SSSR leidimus 
važiuoti į Ameriką

MASKVA. — JAV ambasa­
da pranešė, kad Mrs. Barbara 
Armonas, 50 metų, ir sūnus Jo- 
nds, 20 metų, gali atvažiuoti į 
Maskvą išsiimti Amerikos vizas, 
kadangi Sovietų vyriausybė jau 
suteikė jiedviem leidimus išva­
žiuoti iš Lietuvos,.

Wickliffe, Ohio, gyvena tėvas 
John Armonas su dukterim Don­
na, 24 metų, šeima buvo išskir- 

jta per Sovietų invaziją į Lietu- 
jvą. Tėvui su dukterim pavyko 
i pasiekti laisvąją Ameriką, iš ku- 

BANGOR, Anglija. — Prie Irios jie buvo atvažiavę prieš ka- 
Valijos krantų, skalaujamų jū-;r^» 0 motinai ir sūnui teko per- 
ros bangų, gyvena 19 metų mer- gYventi ilgų metų vergiją, 
gina. Jean Girling. Ją įsimylėjo v Esant pereitą rudenį Chruš- 
dvyniaį Clarke, broliai Howard čevui Pittsburghe, Miss Armo- 
ir Vaughan, studentai. Negalė- nas Pasiprašė prie diktatoriau^ 
dama apsispręsti, už katro tekė- išdėstė savo šeimos nelaimę.

Iš VISO PASAULIO

Kaip žiloj pasakoj

Esant pereitą rudenį Chruš-

ti, mergina pasakė, kad ji tekės 
j už to, katras nudobs smaką, ne 
— katras pirmas pražygiuos 
104 mylių kelią. Eitynės dėl 
gražuolės rankos prasidės penk- 

Itadienį. Iki to laiko jau bus gi- 
I męs karalienei vaikas, ir ang­
lai turės vėl apie ką kalbėti.

Diktatorius pažadėjo, kad jos 
motina su broliu bus išleisti.

jos, kaltės.
Indonezija griebėse prieš ko­

munistinės Kinijos priešvalsty­
binę ir šnipinėjimo veiklą tokiu 
binę ir šnipinėjimo veiklą tokių | 
griežtų priemonių, kaip drau­
dimo visiems kinams verstis 
prekyba. Jiems buvo įsakyta 
apsigyventi tik nurodytose vie­
tose, nors nuo tų priemonių nu- į nybos ministeris Harold Wat- 
kentėjo ir nemaža kinų antiko- kins, įteikdamas parlamentui 
munistų. -naują biudžeto projektą, išdės-
—........ __ .............     į tė, kad vyriausybė yra nusista-

jčiusi sukurti ne tik stiprias ato­
mines pajėgas, bet ir judrius, 
lengvai permetamus kariuome­
nės dalinius, ginkluotus naujais 
ir senais ginklais. Tai esą rei­
kalinga, laukiant mažų gaisrų, 
karų-karelių, kuriuos gali iš- 

krų aukštesnių kainų, negu jis i provokuoti Sovietai, pasinaudo- 
kainoja pasaulinėj rinkoj. Kon­
greso nariai, priešingai prezi­
dento nusistatymui, liepia im­
tis ekonominio spaudimo prieš j Austrai skriaudžia slovėnus 
Fidel Castro valdžią. '

_ „r .. , -i . • , v VIENA, Austrija.♦ Washingtone kilo triuks- L J . *1 Izit-o mnrn Lroiv'» Am 
mas, kai protestantų dvasiškiai 
pristatė aviacijos departamen-, 
tui jo pavaldinių išleistą met-1 
raštį. Jame įrodinėjama, kad ne- i 
maža Amerikos dvasiškių yra i 
komunistai arba prokomunistai. j 
Vyriausybė metaraštį likvidavo 
ir pradėjo ieškoti jo rašytojus, į 
leidėjus ir platintojus.

♦ Argentinos vyriausybė pra­
nešė, kad jos karo laivai vėl su-: 
ėjo į sąlytį su paslaptinguoju 
povandeniniu laivu ir jį apmėtė 
gelmių bombomis. Laivas bu­
vo dingęs nuo sekmadienio.

♦ Paslaptingas New Yorko 
milijonierius, sukčius Alexan­
der Guterma nuteistas 4 metus 
kalėjimų ir $160,000 pinigine 
bauda. Jis buvo ir neseniai už­
darytos radijo kompanijos Mu­
tual Groadcasting System pre­
zidentas.

♦ Prez. Eisenhoweris padarė 
iš naujojo Sovietų pasiūlymo iš­
vadą, kad galimybės susitarti 
dėl atominių bombų bandymų 
uždraudimo kiek pagerėjo.

Anglai nori judrios armijos
LONDONAS. — Anglijos gy-

Vėliausios Žinios i
♦ Valstybės sekretorius Her- 

teris paaiškino kongresiniame 
komitete, kad vyriausybė gal­
voja nebemokėti Kubai už c u-

darni savo penktąja kolona įvai­
riose pasaulio šalyse.

Amerikos ledlaužiai 
pasiekė toliausią 
vietą Antarktikoj

Priplaukė prie Thursono 
pusiasalio Amundseno jūroj

AUCKLAND, N. Zelandija.— 
Du Amerikos laivyno ledlaužiai 
pasiekė toliausią vietą prie An- 
tarktikos ledinuotojo žemyno — 
Thurstono pussiasalį, kuris ski­
ria Amundseno ir Bellingshau- 
seno jūras.

Kpt. Edwin McDonald, vado­
vaująs ledlaužių “Glacier” ir 
“Burton Island” ekspedicijai, 
rado tarp 15 pėdų ir daugiau le­
do plutos- ir atvirų vandens ta­
kų, kuriais ir pasiekė minėtą 
pussiasalį, Marie Byrd žemės 
kyšulį.

Komunistų agentų belaisvis
Į neramų pasienį prie Galile-' 

jos ežero nesiunčia Nasseris ne 
Egipto kareivių. Jis dar ge­
rai atsimena, kas išėjo 1956 m., 
kai jo kareiviai-sabotažininkai 
išprovokavo izraelitus. Jų ar­
mija per 100 valandų užėmę visą 
Sinojaus (Egipto) pussiasalį.

Nasseris norėtų imti iš žarijų 
kaštanus Kassimo rankomis. Jis 
bijo fronto linijų, jis nusigręžė į viršininkui gen. Ne Win dikta- 
nuo arabų siekių, jis pasidarė ko- tūrines teises ramybei atstaty­

ti.
Jis ramybę atstatė. Komunis­

tai kiek pakėlė galvas, kai atva­
žiavo Chruščevas, bet kai jis iš­
važiuos, juos, tur būt, griebs 
Ne Win iš naujo.
Išskrido į Indoneziją

Trečiadienio vakarą Chrušče­
vas išskrido į Indoneziją, kur 
entuziazmas draugystei su ko­
munistais irgi žymiai smuko 
nuo 1958 metų, kaip ir kitose 
Azijos neutraliose šalyse, ir vėl 
dėl to artimojo Kremliaus są­
jungininko, komunistinės Kini-

sa-

bet 
ko-

munistų agentų belaisviu, šne­
kėjo Kairo diktatorius.
Piaunasi, kaip šuo su kate

Kol arabai piausis savo tarpe 
kaip šuo su kate, izraelitams nė­
ra jokio pavojaus. “Kassim sa­
ko, kad jis nori išlaisvinti sirus 
nuo Nasserio valdžios”, kalbė­
jo Nasseris. “Gerai, bet mes ne­
sakome, kad mes norime išlais­
vinti irakiečius nuo Kassimo 
valdžios. Nes visi žinome, kad 
irakiečiai galės patys išsilais­
vinti nuo Kassimo”, pasakė bro­
lis arabas Nasser.

. — Jau ke- 
' lėtą metų, kaip Austrija puola 
I Italiją už austrų tiroliečių ta- 
'riamą persekiojimą ir spaudi- 
i mą Pietų Tiroly, srity, kuri ati- 
i teko Italijai ir po II pasaulinio 
•karo. Bet štai pasigirdo ir Ko- 
!rintijos slovėnų vado Dr. Franz 
i Zwiter protestai už jo tautiečių 
| persekiojimą Korintijoj. Jis sa­
ko, kad Austrija nesilaiko 1955 
metų sutarties, kuria slovėnam 
buvo suteiktos pilnos teisės ir 
garantijos puoselėti savo tauti­
nę kultūrą.

Mikojano intrigos Norvegijoj
OSLO, Norvegija. — Norve­

gams taip ir neaišku, kuriais 
tikslais sustojo SSSR viceprem­
jeras Miko j an, grįždamas iš Ku­
bos į Maskvą. Jis turėjo pasi­
tarimų su premjeru Gerhard- 
senu ir užs. reikalų ministeriu 
Lange. Norvegai neabejoja, kad 
Mikojanas grasino mažajam kai­
mynui laikytis atokiai Nato gy­
nybos planų, neleisti įrengti ato­
minių, raketinių bazių.

Kritikuoja Nehru 
už kvietimą Chou 
En-lai deryboms

Pasidavęs Nikitos spaudimui
NEW7 DELHI, Indija. — In­

dijos liaudies socialistų parti­
jos vadas A šoka Mehta pareiš­
kė parlamente nusistebėjimą 
premjero Nehru staigiu ir ne­
pateisinamu posūkiu, pakviesti 
komunistinės Kinijos premjerą 
Chou En-lai derėtis dėl pasienio 
konfliktų pašalinimo.

Jis citavo ankstyvesnius Neh­
ru pareiškimus, kad derybos bū­
tų bergždžios, kol Kinija neiš- 
pildys tam tikrų sąlygų. Kriti­
kavo premjerą ir naujai susi­
formavusios laisvės partijos va­
das Minno Mesani.

Valdžios politika yra visiškai 
susibankrutavusi, premjerą pri­
vertė prieš Indijos interesus tar­
tis su agresingąja Kinija Ni­
kita Chruščevas, sako opozici­
jos vadai.

♦ JAV pasiuntė į Argentiną 
13 specialistų ir modemiškų 
priemonių gaudyti paslaptingą 
povandeninį laivą. (Osloj, Nor­
vegijoj, SSSR vicepremjeras 
Nikojan nuneigė, kad tai būtų 
jų laivas).

1



Binghamton, N. Y. Pittsburgh, Pa.
Mirė Jonas ^lasanauskas

Sausio 14 d. Einghamotono 
mieste mirė nuo širdies smūgio 
Jonas Masanauskas, vos savaitę 
laiko pasirgęs. .

Buvo kilęs iš I ekečių kaimo 
ir valsčiaus, šakių apskrities, į 
šią sali £itvyk?s 1913 metais. 
Brooklyne pagyvenęs keletą me­
tų, atsikėlė į Binghamptoną, kur 
ir išgyveno iki pat mirties. Iš 
užsiėmimo buvo fotografas ir' 
savo stūdiją turėjo adresu 8 
Main Street, Binghampton, N. 
Y.

Velionis Jonas buvo Naujie­
nų skaitytojas ir visokių lietu­
viškų reikalų rėmėjas. Lanky­
davo lietuviškus parengimus ir 
nesigailėdavo paaukoti lietuviš­
kiems reikalams. Palaidotas New 
Britain, Conn. Liko žmona Mar­
garita Petruskiutė ( Masanaus- 
kienė, sesuo Marija Kazunienė 
ir sesers du sūnūs, Edvardas ir 
Vytautas Kazunai. Be to, Lie­
tuvoje dar liko du broliai ir trys 
seserys ir daug giminių.

Lai būna tau lengva šios ša­
lies žemelė, o mes pdlikę didžiai 
nuliūdę tavęs niekad neužmir­
šim. Sesuo Marija Kazunas

Mirė Jonas Grėbliūnas

I Gauso ir linksmas
SMYėLkieci’i pobūvis

Vasario 15 d. prieš piet buvo 
gautas telefonu pranešimas, kad 
apie 8 valandą ryto Jonas Grėb- 
liūnas, išėjęs sniego prasikasti 
apie savo namus, nuo širdies 
priepuolio staigiai mirė. Ištikus 
širdies priepuoliui ant greitųjų 
buvo nuvežtas į netoli esančią 
ligoninę, bet jau nieko negelbė­
jo.

į Pas mus Pittsburghe ir visoje 
; plačioje apylinkėje šeštadienio 
vakare iki sekmadienio ryto pri­
krito sniego apie 14 colių gilu­
mo, tad sekmadienį ir antradie­
ni visi kasėsi iš sniego. Neatsi­
liko ir velionis Grėbliūnas. Ir jį 
ištiko širdies priepuolis. Rei- 

! kia pasakyti, kad ne vien Jonas 
! Grėbliūnas buvo auka to didelio 
j sniego, pagal laikraščių prane- 
I Šimus Pittsburgh© apylinkėje 6 
' žmonės žuvo nuo širdies prie- 
! puolio sniegą bekasdami.

Velionis Grėbliūnas buvo il­
gametis ALT Pgho skyriaus iž­
dininkas ir nuoširdus ALT rė- 

| mėjas ir katalikų veikėjas. Vie- 
I tos Alto skyriaus komitetas va- 
į sario 15 d. šaukė susirinkimą,
į kad galutinai aptartų prisiren-

Ypatingo yra, verta Vasario 16-tos minėjimui
mūsų žvmaus r pytojo Viaeo! (vas. 21 d.). Grėbliūnas rengė- 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai' si susirinkime dalyvauti,,tbet jo 
nelaukdami papuoškite savo nebebuvo .dalyvaujančių tarpe, 
knygų lentyną Chicagos Lietu- o tai liūdnai dalyvaujančius nu- 
vių Literatūros Draugijos lei- teikė.
diniu Vincas K.ėvė Mickevi- | Šiuo noriu palinkėti Grėbliū- 
čms, Knvgos kaina $1.00. Ino žmonai, dukrai ir anūkams

Šią knygą * v rasite savo na- .ištvermės šioje jų liūdnumo va­
rnų knygynėlyje, jei trišaky- landoje. S. Bakanas
nms adresuosite-

NAUJIENOS
1739 S. Maiste^ street.

8. IP

‘NA UTENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

r RAUGAS 1B BIČIULIS.

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street Atstovas V. Doha

į 2922%/ 69^

IŠPARDAVIMAS 
NAUJAUSIŲ LIETUVIŠKŲ 

REKORDŲ
Tik po $100: (Verfe $1.75) 

(73 greitis)
Padariau alutį ir Vai audžiau, audžiau. Sblo Aleškeviciūtė 
F?ržų šakos žemai linko ir Išgrisiu tiltelį. Solo Lietuvninkas 
žvaigždutė ir Šoka Briedis. Solo ir Chorąp 
Blczdingniis ir Juodasis Jonkelis, švedo tautinis ansamblis 
šių namo ir Julijona. Solo Grincevičiūtė 
Aviža prašė ir šviesi naktis. Choras ir solo 
Kur Bakūžė ir Kur banguoja Nemunėlis. Solo Brazis 
Patekėk. Aušrine ir Ilgesys. Solo Brazis 
Arija iš “Gražinos” ir “šuviltas”. Solo Brazis 
Avė Maria ir Nakties Tyloje. Solo Brazis 
Kubi’as ir Šokis ir Juzeliūno Baleto. Orkestras
I inksmą giesmę ir Tyliąją naktį. Solo Motekaitienė 
Gvl šiandieną ir Sveikas Jėzau. Solo Motekaitienė 
f kovą Gyvenimo aidu, ir O, Dalele. Budriuno kvartetas 
Valsas ir žvakė ir plaštakė. Budriūno kvartetas
Dru-Lia ir Tu, Lietuvą, tu mano. Pupų dėdė ir dėdienė 
Kai aš .turėjau ir Kam šeri žirgelį? Vanagaitis ir Olšauskas 
Visur tyla ir Tykiai Nemunėlis teka. Babravičius 
Kur bėga Šešupė ir Draugai. Choras
Gwcnk, juokis, mylėk ir Dzinguliukai. Kvartetas 
eželis ir Sopinsiu dainuže. Kvartetas 
Oželis ir Sopinsiu Dainuže. Kvartetas 
Vainikas I ir II dalis. Lietuviškos melodijos.

Po $1.95: (Vertės $3.00) 
(10 coliu 33 greitis)

Smuiko ir Orkestro koncertas. Muz. Balsio
I ietuviška Rapsodija — Vainiūno ir Šventės Uvertiūra — 

Dvariono.
Po $3.95: (Vertės $5.00) 

(12 colių 33 greitis)

Dainos i.š Lietuvos — 16 dainų. Rūtos choras ir Lionė Juodytė 
l ietuviškos Dainos ir šokiai — 16 dainų ir šokių.

Tik $4.00: (Vertės $7.00)
Algirdo Brazio naujų dainų ir operų arijų albumas.
Rekordus siunčiame ir paštu į visas pasaulio šalis. I Kanadą 

pridėkite extra $1.50 už supakavimo ir pašto išlaidas. Į Amerikos 
mietus -1.00 Į kitus žemynus — atH'"karnai daugiau. C. O. D. re­
kordą nusiunčiamo. Money orderį siuskite kartu su rekordų užsakymo. 

Tudrik Furniture 
8241 So. H?' ted St. Tel. CA 5-7237

Chicago 8, Illinois
munadienif) jr ketvirtadienio vakarais iki 9 valandos. 

Sekmadieniais 12—5 po pietų.
.. Budrikį radio programos sekmadieniais iš stoties W1IFC, 

Į.450, kil. 2:15 vai. po pietų.

Sekadienio, vas. 14 dienom, va­
kare Rudauskienės svetainėje 
Hollywood Inn susirinko apie’ 
pustrečio šitom jaunų ir senų 
suvalkiečių. Daugumas jų atvy­
ko tiesiai iš Lietuvos nepri­
klausomybės minėjimo. Jie šo­
ko, linksminosi, užkandžiavo, 
klausėsi dainų ir kalbos apie Dr. 
Vincą Kudirką.

Apie 6:30 vai. vak. Suvalkie­
čių Draugijos pirmininkė Ade­
lė Burbienė paprašė giesminin­
kes Pearl Kuleišienę, Oną ir Juo­
zą Juozaičius prie mikrofono, 
o visus susirinkusius atsistoti 
ir sugiedoti Lietuvos himnę. Jis 
buvo visų įspūdingai sugiedotas.

Vėliau M. Gudelis susirinku­
siems priminė, kad šiandien vi­
si laisvame pasaulyje esantieji 
lietuviai gieda Dr. Vinco Kudir­
kos parašytą Lietuvos himną. 
Himno negalima giedoti tiktai 
Rusijos imperialistų pavergto­
je Lietuvoje. Kudirkos laikais 
lietuviai kovojo prieš rusus dėl 
savo tautos laisvės, jiems ten­
ka ir šiandien vesti kovą prieš 
tuos pačius pavergėjus.

Kalbėtojas priminė susirinku­
siems, kad Vincas Kudirka bu­
vo, gabus, energingas ir ryžtin­
gas Suvalkijos ūkininko sūnus. 
Pradžios mokyklą jis baigė Pa­
žertuose. Vėliau jis buvo nu­
vežtas į Marijampolės gimnazi­
ją-, kurtoje baigė 6 klases. Jis 
būtų norėjęs baigti gimnaziją, 
bet jo tėvas, kaip ir daugelis to 
meto Lietuvos ūkininkų, savo 
sūnų norėjo matyti kunigo su­
tanoje. Tėvas nuvežė sūnų į Sei­
lių kunigų seminariją. V. Kudir­
ką, neturėdamas kunigiško pa- 
.šaukimo^ iš seminarijos pasi­
traukė. Jis grįžo į Marijampo­
lę ir baigė gimnaziją..

Mokslą tęsti Kudirka galėjo 
.tiktai savo jėgomis, nes tėvas 
atsisakė teikti jam bet kokią 
ekonominę paramą. Kudirka 
buvo gabus, mokytojų bei pažįs­
tamų mėgiatnas ir mylimas, to­
dėl jam buvo gana lengva gauti 
mokinių ir užsidirbti reikalingų 
pinigų. Gerais laipsniais jis bai­
gė paskutines dvi gimnazijos 
klases. Vėliau jis įstojo į Var­
šuvos universitetą, kur keliems 
lietuviams buvo duodama maža 
stipendija, ir, įvairiai beuždar- 
biaudamas, jis sėkmingai bai­
gė Varšuvos universiteto me­
dicinos skyrių.

Į Kartu su J. Adomaičiu ir ki­
ltais Varšuvoje gyvenusiais lie­
tuviais V. Kudirka įsteigė Lie­
tuvos draugiją laikraščiams lei- 

jsti ir kitiems lietuvių tautos 
ireikalams. Ta draugija leido 
Varpą ir Lietuvos Ūkininką, 

j Vincas Kudirka paruošdavo 
raštų šiems Vokietijoje leidžia­
miems laikraščiams.

Baigęs universitetą, Kudirka 
parVažiavo į Lietuvą ir pradėjo 
verstis gydytojo profesija. Bet 
jaunas gydytojas jau buvo džio­
vos pakąstas. Džiovą jis galėjo 
paveldėti iš savo motinos, kuri 
labai jauna nuo džiovos mirė, 
bet jis ją galėjo gauti ir Var­
šuvoje, besimokydamas ir ilgas 
valandas dirbdamas. Kada džio­
vos simptomai darėsi ryškesni, 
vienais metais jis buvo išvažia­
vęs į Jaltą, o kitais metais į 
Adriatikos jūros pakraščius. Bet 
nuo džiovos neapsigynė. Jis mi­
rė jaunas, vos sulaukęs 41 me­
tų amžiaus.

Kudirka mirė jaunas, bet at­
liko visą eilę didelių darbų, ku­
rtais dar ir šiandien lietuviai ža­
visi. “Varpe” spąusdintrts po­
litinės ir kultūrinės apžvalgos 
dar ir šiandien yra gyvos. Laik­
raštininkams jos galėtų būti pa­
vyzdžiais, kaip reikia kreipti dė­
mesį į faktus. Jo parašytas him­
nas visų lietuvių giedamas, o ei­
lėraščiai parengimuose dekla­
muojami, o paliktos tuometinio 
lietuviško gyvenimo satyros va­
karuose skaitomos.

Kalbėtojas .priminė, kaip prieš 
porą metų Chicagoje be pinigų 
buvo pasišokta statyti Kudirkai 
paminklą. Iš to nieko neišėjo. 
Tuo tarpu Adelė Burbienė, Su-1 
valkiečių Draugijos pirmininkė, I

pasisiūlė ne paminklą statyti, 
bet aukas rinkti, kad jis galėtų 
būti pastatytas. Pasirodo, kad 
visi suvalkiečiai nori prisidėti 
prie paminklo statybos ir net 
specialų pobūvį tam tikslui su­
ruošė. Bendromis^ pajėgomis 
Chicagoje bus pastatytas gra­
žus paminklas Kudirkai.

Adelė Burbienė pranešė, kad 
visas šio suvalkiečių pobūvio 
pelnas bus skiriamas projektuo­
jamam Dr. Vinco .Kudirko pa­
minklui. Toks yra draugijos nu­
tarimas. Vėliau dainininkai, su­
sirinkusiems pritariant, sudai­
navo kelias smagias lietuviukas 
daineles. J. Jasaitis tarė kelis 
žodžius apie tremtin pateku­
sių lietuvių tautos da­
lį ir po visą pasaulį augančius ‘ 
lietuvių kapinynus. Jis pareis-1 
kė viltį tęsti lietuvių laisvės ko-1 
va, kol kraštas bus išlaisvintas, i

Kalbėjo dar Estelle McNatnee, 
Leona Baltas ir Vitalis Utara, 
suvalkiečių draugijos pareigū­
nai. McNamee ir Ldona Baltas, 
jaunų mergaičių padedamos, iš­
dalino dovanas ir baigė progra­
mą.

Suvalkiečiai dar ilgai šoko, 
užkandžiavo šeitnininkių ska­
niai paruoštus virtinius ir -jau­
kiai praleido vakarą.

Suvalkietis

n
help youiF 

HEART FUND” 

help your HEART

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-90201

----u l u u u

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

WALTER YANULEWICZ 
(YANULE) 

Gyv. Frankfurt, III.

Mirė 1960 m. vasario 16 d., 
_ vai. ryto, sulaukęs gilios se­
natvės. Gimęs Lietuvoje, Ro­
kiškio apskrity, Kamajų mieste.

Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Jo­

sephine pagal tėvus Dabrowals- 
kaitė, trys sūnūs: Joseph — 
marti Estelle, John — marti 
Stella ir Walter — marti Irene; 
duktė Sophie Venckus — žen­
tas Bruno, septyni anūkai ir vie­
nas proanūkas ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio koplyčioje, 4330 So. Ca­
lifornia Ave.

Šeštadienį, vasario 20 dieną 
9 vai. ryto bus lydimas iš koply­
čios į Sant Agnes parapijos baž­
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Walter Yanulewicz 
giminės, draugai h’ pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs} duktė, 
anūkai ir prošnūkai.

Laidotuvių Direktorius John 
F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440. ..
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AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Koplyčios visose miesto dalyse

Laidotuvių Direktoriai

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue 

"'eief.: GRovehill 6-2345-6

©

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: VArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

JOSEPH M. MOZERIS, JR 
sekretorius District Savings & Loan Assn.

Mirė 1-9604P..4 vasario 17 .d-, 11:10 vai. ryto,. sulaukęs.-49 metų am­
žiaus. Gimęs Chicagoje.

' Paliko nuljūdę: žmona Catherine, pagal tėvus Šeputis, sūnus 
Dennis, duktė Rita, tėvai Joseph Sr. ir Valeria; brolis prel. D. A. Mo­
zeris, sesuo Gertrude Salack, švogeris Talnas ir jų šeima; kiti gimi­
nės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Knights of Columbus, Cardinal Mundelein Council, 
4th degree Club, šv. Vardo Draugijai.^

Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 6812 So. Western 
Avenue:

šeštadienį, vasafio 20 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koply­
čios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu- 
lingų' pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Joseph M. Mozer giminės, draugai ir pažįstami nuoąir- 
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, vaikai, tėvai, brolis ir sesuo.

Laidotuvių Direktorius Petkus ir Sūnus. Tėl. GR 6-2345.
Prašo nesiųsti gėlių.

A. + A.
KAZIMIER ZEMECKAS

Gyv. 11344 S'. Edbrook Ave.
Mirė 1960 m, vasario 16 d., 2:30 vai. po pietų, sulaukęs 79 me- 

amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Gruzdžiuose.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: dukterys: Stella Van Haren ir Mary Brazinski; 

sūnūs Alphonse ir Edward in Boulder, Colorado; devyni anūkai ir 
kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Cooney Mortuary, 12 E. 112th PI.
šeštadienį, vasario 20 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į St. Willibrords parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai­
dojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Zemecki giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiarhi dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnūs, anūkai.

Laidotuvių Direktorius Martih Cooney. Tel. PU 5-0372.

tų

JUOZAPATAS BLOŽIS
Gyv. 4610 S. Washtenaw Ave.

Mirė 1960 m. vasario mėn. 14 d., 5:15 vai. ryto, sulaukęs 84 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 57 metus.
Taliko nuliūdę: 2 dukterys jMarie Masscl, jos sūnūs Victor ir 

Dennis,* Sally Nicholson, jos vyras Foye, jų dukterys Peggy Britten, 
jos vyras Neil ir Joan Anderson, jos vyras Richard su šeimomis (8 
proanūkai); anūkas Frank Shannon; giminaitė Helen Heim, jos vy- 

# ras Steve ir jų šeima; giminaitė Ona Jokubauskas su šeima; švogeris 
‘ Charles Masiliūnas su šeima; giminaitis Charles Naginskis ir jo vai­

kai ii? kiti giminės, draulai bei pažįstami.
Kūnas pašarvotas J. F. Eudeįkio koplyčioje, 4330 So. California 

Avenue.
Penktadienį, vasario 19 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš kop­

lyčios į Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidbjamas Šv. Kazimiero kapinėse. ,

Visi a. , a. Juozapato Bložio giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse" ir suteikti jam paskutini pa- 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Ddukterys, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MA&NOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpubfie 7-8601

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50(h Avė., Cicero, III. Phonė; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENtJE Phone; YArdš 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6G72

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
331d S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: zOLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. 1 RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
19821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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Redaguoja:

BR. KETURAKISREDAKCINIS KOLEKTYVAS Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS
7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Hl. arba 2445 So. 14th St., Milwaukee, Wis.

BB. KETURAKIS

Olimpiniai žiedai virš Squaw Valley
Vasario 18 d. yra iškilmingoji nių idealų tobulinimą ir palai- 

žiemos olimpinių žaidimų atida- kymą, susieina vienon bendron 
rymo diena, kurios grandioziš- gyvenimo rhidos plotmėn — 
ku paruošimu sumaniai rūpino- kurti ir tobulėti, 
si žymusis Walt Disney. j •

1300 Kalifornijos ir Nevadosl Savo istorijos raidoje Sierra 
mokyklinio jaunimo muzikali- vietovė garsi giliomis žiemomis.
tų, plius marinų korpo kapela 
ir choras 2645 asmenų, sudaro, 
muzikinę programos dali.

2000 taikos karvelių ir 20,000 
oro balionėlių skelbia šių žaidi­
mų atidarymą, kurių fone visų 
tautų vėliavos ir įžygiuojančios 
komandos, bus pakartotinu įro-į 
dymu sportinių idėjų įgyvendi-; 
nimo, dažnai pralaužiančių iri 
kietus politinių uždarų raktus. |

Pati Squaw Valley vietovė se- 
nesnios imigracijos metu buvo 
užgulta bemaž pilno 100,000 
kietų ir karštų darbininkų, ku­
rie kalnynų virtinėje ir slan­
kančiame smėly ieškojo aukso ir 
kitų brangių metalų. Žiaurios 
žiemos ir primityvios darbo są­
lygos eiles jų priglaudė ir nūdie­
niniame terene pasaulio sporti­
ninkai, kartu lyg ir paskutinę 
pagarbą atiduodami, atvyko 
olimpinėms kovoms. Darbinin­
kų pastangos veržtis į gyvenimo 
pagerinimą ir geresnės ateities 
kūrimą, Sportininkų į olimpi-1

Štai 1906-07 m. žiemos metu už­
registruota net 884 inchai arba 
virš 22’mtr. sniego krituliai, o 
1959 m. lik kovo įnėn. dabarti­
nės olimpinės — Squaw Valley 
vietovės rajone 450 cm. — veik 
pilnų 15 pėdų.

Anų imigrantų sportinis isto­
rinis pėdsakas čia lapo atžymė­
tas irgi neužmirštamu, nes ran­
dame net 1857 m. pašto antspau­
dą su sportiniu vaizdu- ir para­
šu: “Snow-shoe Express”, ku­
rios vaizdely yra pašliužminkai 
stovinčioje pozicijoje, o toliau 
keli brūkšniai vaizduoja kal­
nyną.

! Tas pašliužininkas, tai nor- 
’ vegas John A. Thompson (1827 
—1876), kuris dar ir šiandien 
daugumos ten “Snowshoe” 
Thompson vadinamas, buvo 
pirmasis pionierius Sierra apy­
linkių paštininkas, kuris per 20 
metų sunkiausiose oro sąlygose 
ir vietovėse, ryžtingai ir uoliai 
atliko šias pareigas.

1909 1960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

AN. Dl L p A N SbCfAT I ON
OF CHICAGO

[Į 4192 ARCHER'AVE., CHICAGO 32 

7Į PHONE: VlrcĮinia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

• Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosa- 
vybių savininkų, biznierių) mokesčių

v blankas.
• Atlieka knygvedybą.
• Sutvarko užsilikusias knygas.

'■ PRANAS SALEMONAVIČIUS
504 West 33rd Street (netoli Normal Avenue) 

Susitarimui tel.: Victory 2-3486
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 9 vai. vakaro, įskaitant 

šeštadienius ir sekmadienius.
25 METŲ PATYRIMAS ŽEMOS KAINOS

INCOME

TAX

Sovietų ambasada Washingtone praneša, kad šiais 
metais ribotam žmonių skaičiui bus leista aplankyti Lie­
tuvą. Atsakomingi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms 
vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio į tikybinius 
ar politinius keleivio įsitikinimus.

Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi su­
sižinoti su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD TOURS
Evergreen Plaza 95th & Western Avenue 

Telef. GA 2-0640
Sutvarkome visus kelionių reikalus į bet kurią pa­

saulio vietą be jokio pridedamo mokesčio.

Neseniai padarytos kai ku­
rios iškasenos rodo, kad čia tu­
rėta (darbininkų tarpe) ir spor­
to klubas “Alturas Snowshoe 
Club”, kurio varžybose dalyva­
vo eilės to meto “mainerių”, 
atatinkamai premijai, kuri su­
kosi apie $100 laimėti.

Dalyvių sąrašai paskiroms 
konkurencijoms

Alpių rungtys vyrų kl. — 22 
tautos Australija, Austrija, Bul­
garija, Kanada, Čilė, Kinija, Suo­
mija, Prancūzija, Vokietija, D. 
Britanija, Italija, Japonija, P. 
Korėja, Lichtenšteinas, N. Ze­
landija, Norvegija, Ispanija, 
Švedija, Šveicarija, Turkija, Ju­
goslavija ir USA.

šiauriečių rungtys — 22 da­
lyviai, visi kaip ir alpių varžy- 
boje, išskyrus Čilę, ir Lichten­
šteiną, o naujieji du — Čekoslo­
vakija ir Vengrija.

Greitasis čiuožimas vyrams 
— 17, moterims — 12.

Alpių rungtys moterims — 
16.

Dailusis čiuožimas vyrams — 
12, moterims — 14.

Porinis čiuožimas — 10.
Moterų ilgasis pašliužininkių 

perbėgimas (10 kini) — 9.
Ledo ritulys — 9, dvikova — 

9. •
Pagal paskutinius regulami- 

nus tik tos rungtys gali būti 
pravestos, kuriose dalyvauja 
nemažiau 12-ka dalyvių — tau­
tų, bet kaip iš registracijos ma­
tome, iškristų paskutinės ketu­
rios varžybos iš programos, ku­
ri jau liktų labai apkarpyta ir 
nepilna, todėl ta nuolaida, apei­
nanti ir nuostatus, buvo ap­
lenkta.

Numatomi nugalėtojai

(Autoriaus asmeniški spren­
dimai iš nepilnų turimų duo­
menų) .

Greitajam čiuožime (nemi­
nint paskirų rungčių).

Bušai: Boris Stenin, Eugenyj 
Grišin, suomis Toivo Solonen, 
amerikietis Bill Disney — 500 
ir 1500 mtr. nuotoliuose.•

5000 ir 10,000 m. rungtyse 
rusas Valery j Kotow, norvegas 
Knut Johannesen, Wladimir ši- 
lykovsky, olandas Jan Pesman.•

Moterų rungtis greitojo čiuo­
žimo (500,1000, 1500 ir 3030 
m.) bus veik pilnu laimikiu vi­
sų vietų rusės: Tamara Rybova, 
Stenina, Klara Guseva ir Ly­
di j a J>kobklikowa. Ir kuriai 
nors šiaurės krašto moteriai, ar 
amerikietei Omelentschuk, pa­
siseks įsiterpti į sidabro me­
dalius vietas, yra mažai gali­
mybių.

Kiti kraštai itin silpnesni.•
Alpių rungtys vyrams laurea­

tų tarpe neišvengiamai sulauks 
austrų Molterer, Karl Schranz, 
Hias Leitner ir Egon Zimmer­
mann, plius neabejotinas pran­
cūzų plieninio charakterio A. 
Duvillard, vokiečiai Willi Bog­
ner, Ludwig Leitner, Hans Pe­
ter Lanig, o taip pat šveicarai 
W. Forer ir Roger Staub.

šią falangą pralaužti mažai 
kas turi šansų.

Moterų alpių rungtyse tars 
žodį ir šaunios amerikietės 
a la Penny Pitou, Linda Meyer 
ir Betsy Snite. Austrė Traudl

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tek: REpublic 71941

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU'

Hecher, šveicarė Chamot-B'ert- 
hold 1956 m. Cortinos laureatė 
nusileidime ir vokietės Sonia 
Sperl, Anncliese Geggl, Barbie 
Nenneberger.

Amerikietės, vis dėlto, turi ei­
lę pliusų — savo namuose, o šie 
su visomis galimybėmis ir vi­
sų žiūrovų bei krašto vienodu 
pulsu alsuoja.

šiauriečių rungtis, kuri susi-

Kiekvienos gr. pirmieji du j 
atstovai Įeina Į baigmini ratą ir 
čia taškų sistema išaiškins nu­
galėtoją.

Spėjimai apie nugalėtojus bu­
vo pasisakyti anksčiau.

Pageiadutina, kad visa mūsų 
spauda kasdien duotų trumpas 

. ir tikslias žinutes iš žiemos 
oliihpinių ažidimų eigos, tuo 
pasitarnaudami šiai kilniai pa­
saulio jaunimo sportinei šven­
tei.

Stiprieji gal pasirodys su ke­
letu platesnių straipsnių.

Lietuviškoji pareiga, tuo ke­
liu einant, dalinai butų atlikta. 
Prisidėkime prie šio kilnaus 
darbo. L

deda iš 15 klm. perbėgimo ir 
šuolių ir kurios nepaliaųžiamj 
visų žiemos olompinių žaidimų 
buvo norvegų sūnus, greičiausiai 
ir šį kartą atiteks jų vilčiai — 
Tormud Knutsen, ar švedui 
Lars Dahlquist. Rusas Dimitri j 
Kocbkin irgi rimtas atstovas.•

Dailiajam čiuožime amerikie­
tis David Jenkins, prancūzas 
Alain Giletti — naujasis Euro­
pos meisteris neabejotinai į pir­
muosius.

Moterų grupėje gražioji Carol 
Heiss (amerikietė) tur būt ne­
turės didelių sunkumų su da­
bartine — šių metine Europos 
meistere, olande Sjouke Dijkst- 
ra ir aukso medalis išrodo tvir­
tas.

Porinis čiuožimas itin stiprią 
konkurenciją, nes garsioji ka­
nadiečių Barbara Wagner ir 
Bob Paul susitiks su naująja 
Europos meisterių pora, vokie­
čiais, Kilius /Baumler ir antrąja 
Goebl/Ningel, kur pastarieji 
Garmich Pa. pravestose Euro­
pos pirmenybėse, visų teigimu, 
buvo smarkiai nuskriausti ver­
tinime. Rusų pora Zuk/Zuk irgi 
stipri ir Europos pirmenybėse 
dabar pelnė II v.•

Moterų 10 klm. perbėgimas 
pašliūžomis bus sovietų, suo­
mių, švedų grobiu. Estafetė 
3x5 klm. suomių ir rusių. Apie 
šias rungtis duomenų kaip ir 
nėra, todėl spręstina iš paskirų 
davinių. •

Naujoji rungtis dvikova — 
biathlon 20 klm. perbėgimas ir 
šaudymas (7 klm. iš 200 mtr. 
atstumo, 10-me iš 250 m., 13-me 
iš 150 m. ir 15—16-me iš 100 
mtr. į 8—12 incho didumo tam­
sios spalvos taikinį, kiekviena­
me punkte po 5 šūvius, sudaro 
šią rungtį), turi stiprų favoritą 
rusą Wladimir Melanin ir Alek­
sandrą Privalow. Toliau eitų 
švedas Sven Agge. Apie suo­
mius-ir norvegus žinių gauti 
nepasisekė.

Ledo ritulio paskirstymas 
užima 3 grupes su šiais kraštais.

I gr.
Kanada, Švedija, Japonija. 

H gr.
So v. S-ga, Suomija, Vokie­

tija.
UI gr.

JAV, Čekoslovakija ir Aus­
trija.

NAUJŲ MADŲ
Kampinės sofos ir kitokie baldai.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

Now at GLASER’S

g%
MAKES ALL REFRUJERATOBS

OBSOLETE...
™new Ąfnana.

FREEZER-p/us-REFRIGERATOR

NEW BIG CAPACITY
FREEZER-plus-REFRIGERATOR
FPR-105. Total capacity 152 cu. ft. with 
space for 182 pounds of frozen food. New 
square-line styling. Star-Mor doors. Only 
65 indies high. Can be built-in.

Why buy 2 appliances when 1 will do? But 
make sure you get the real thing — the one 
and only Amana Freezer-pZus-Refrigerator.

You get a genuine Amana freezer. Exclu­
sive Amana-Matic freezing, up to 2y2 times 
faster than ordinary freezing. Even zero stor­
age temperatures keep food fresher, safer, 
longer.

You get a full family size refrigerator—with 
automatic defrosting, glide-out shelves, but­
ter keeper, vegetable crisper, meat keeper, 
triple illumination — even a tall bottle shelf.

You get both in one compact cabinet, only 
32 inches wide—plus Stor-Mor door on both 
freezer and refrigerator.

See if today! [ftoday! [T"
KING-SIZE FREEZER PLUS A FULL ||
FAMILY SIZE REFRIGERATOR |
FPR-98. Total capacity 17 cu. ft. with -
space for 290 pounds of frozen food. Ex­
clusive Amana-Matic freezing. Stor-Mor 
doors. Ideal for modem "freezer-living."

EASY TERMS

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CU.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

I •

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupyto jams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus Įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen­
dų, kada per daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2^ % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupinius, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris i aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
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Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
ether USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ________________ $13.00
pusei metams ..............  $7.00
trims mėnesiams ________  $4.00
vienam mėnesiui _________ 1.25
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
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Orderiu kartu su užsakymu..
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PAŽANGA DESPOTIZMO 
SANTVARKOJE

Būtų naujas Miunchenas
Jei viršūnių konferencijoje būtų priimtas bet koks 

susitarimas, oficialiai pripažįstąs Rusijos satelitines šalis 
nuolatinėmis komunistinio pasaulio dalimis, tai būtų 
naujas Miunchenas.”

Taip pasakė atstovas John W. McCormack, daugu­
mos vadas atstovų rūmuose, kalbėdamas vasario 16 d. 
specialioje programoje, kuri buvo surengta Lietuvos ne­
priklausomybės paskelbimo 42 metų sukakčiai paminėti. 
Panašus minėjimas įvyko tą pačią dineą ir JAV senate.

Kongresmanas McCormack (dem. iš Mass.) priminė, 
kad Lietuva buvo įgijusi nepriklausomybę, kurią Sovietų 
Rusija iškilmingai prižadėjo gerbti, atsisakydama “vi­
siems laikams” nuo bet kokių pretenzijų į Lietuvos žemę 
ir jos gyventojus. Tačiau, praėjus mažiau kaip 20 metų, 
komunistinė Rusijos valdžia Lietuvą pagrobė.

Sovietų tikslai Viršūnių Konferencijoje
Demokratų vadas JAV atstovų rūmuose išreiškė 

apgailestavimą, kad Jungtinės Valstybės besąlyginiai su­
tiko dalyvauti viršūnių konferencijoje.

Pradžioje 'prez. Eisenhoweris sakė, kad į viršūnių 
konferenciją jisai vyks tiktai tuo atveju, jei ministerių 
konferencija parodys, jog yra daroma pažanga link su­
sitarime su Sovietų Sąjunga. Bet dabar ši sąlyga jau yra 
užmiršta ir viršūnių konferencija įvyks, nepaisant, kad 
ir jokios pažangos Rytų-Vakarų santykiuose nematyt.

Daugeliui atrodo, anot kongresmano McCormack, 
kad tai yra “kelias į nuolaidų politiką”.

Jisai įspėjo kongreso narius ir vyriausybę, kad So­
vietų Rusija siekia viršūnių konferencijoje dviejų tikslų, 
kurių kiekvienas yra pragaištingas Vakarams. Ji nori 
sugriauti Šiaurės Atlanto Sutarties organizaciją 
(NATO) ir gauti status quo (esamos padėties) pripaži­
nimą Rytų Europoje.

Jei viršūnių konferencija pripažintų Lietuvos, Lat­
vijos ir Estijos įjungimą į Sovietų Sąjungą ir kad Lenki­
ja bei kiti Rusijos satelitai priklauso komunizmo pasau­
liui, tai būtų didesnis pralaimėjimas Jungtinėms Valsty­
bėms, negu pralošus stambų mūšį tikrajame kare!

Keista kompanija
Šoferių (“tymsterių”) unija, rašo žurnalistas Vic­

tor Riesel, remia senatoriaus Hubert H. Humprey kandi­
datūrą į JAV prrezidentus. Ir (sako Riesel) Minnesotos 
senatorius tos unijos paramą sutiko priimti.

Šoferių unijos prezidentas yra “garsusis” Jim Hof­
fa.

Tai keista kompanija. Sen. Humphrey, rodos, yra 
pažangus žmogus. O Hoffa .. .

Kalbėdamas Indijos par­
lamente vasario 11 d., Ni­
kita Chruščiov gyrėsi dide­
liais Sovietų Sąjungos pasi- 
siekimais pramonėje, erdvės 
raketų ir balistinių sviedi­
nių išvystymo srityje, įti­
kinėdamas klausytojus, jo- 
gei tokia nuostabi pažanga 
esanti padaryta dėka to, kad 
vius Sovietų Sąjungos žmo­
nes “įkvepia idealas sukur­
ti teisingiausią ir tobuliau­
sią visuomenę žemėje”.

Pasakęs tai, Rusijos 
premjeras tęsė:

“Vakarų šalyse jie vis 
dar tebeskleidžia visokius 
prasimanymus apie So­
vietų Sąjungą, skelbda­
mi, kad mūsų šalyje nesą 
demokratijos nei asmens 
laisvės. Kai kas net ddro 

absurdišikausius pareiš­
kimus, kad Sovietų Są­
jungoje esą kas tai pana­
šaus į vergų darbą.

“Bet ar gali šalis, kuri 
neturi laisvės savo žmo­
nėms, kuri neturi demo­
kratijos, kurioje asmuo 
yra prispaustas, taip sėk­
mingai vystyti savo ūkį ir 
savo kultūrą?”
Chruščiovas mano, kad 

šituo argumentu jisai pa­
vertė niekais Vakarų “pra­
simanymus”. Bet ar iš tie­
sų jisai juos sumušė?

Visų pirma, tai ne pra­
simanymai, o faktai. Kad 
Sovietų Sąjungoje nėra de­
mokratijos, nėra nei pa­
grindinių politinių laisvių 
(žodžio, spaudos, organiza­
cijų, rinkimų), nei asmens 
teisių, tai rodo sovietų gy­
venimo tikrovė. Taip pat 
nėra kieno tai “absurdiš­
kiausi pareiškimai” apie 
vergų darbą Sovietų Sąjun­
goje, o Jungtinių Tautų 
specialios komisijos prane­
šimas, pagrįstas aiškiais 
liudininkų parodymais ir 
dokumentais.

Chruščiovas nė nebandė 
tuos faktus atremti faktais. 
Jisai tik įrodinėjo teoretiš­
kai, kad taip “negali būt”, 
kaip Vakaruose kalbama 
apie Sovietų Sąjungą. Ne- 
gal būt dėlto, kad Sovietų 
Sąjunga pasigamino sput- 
nikus, paleido raketą į mė­
nulį, išvystė toli lekiančius 
balistiinus sviedinius ir iš­
ugdė didelę pramonę.

Ko vertas šitas jo argu­
mentas?

Jame yra dvi stambios 
ydos.

Despotizmo pasiekimai
Nikita nežino istorijos 

arba mano, kad yra igno- 
rantai Indijos parlamento 
nariai, kuriems jisai kalbė­
jo-

Istorija rodo, kad “ste­
buklingus dalykus” yra su­
kūrę žiauriausi despotai. 
Sakysime, Egipto faraonai 
(karaliai) pastatydino pi- 
ramidas, kurios iki šiol ste­
bina pasaulį. Jas statė ne 
laisvi darbininkai, o vergai 
ir baudžiauninkai. Šimtai 
tūksančių tų vargšų dirbo, 
faraono tarnų mušami; 
dirbo badaudami ir iš bado 
bei nuovargio mirdami.

Milžiniškus miestus pas­
tatė ir papuošė puikiausiais 
palociais, sodais bei fonta­
nais despotiškų Azijos im­
perijų valdovai — taip pat 
baudžiauninkų bei vergų 
rankomis; jų krauju ir pra­
kaitu. Autokratas caras 
Petras pasistatydino pelkė­
se prie Suomių įlankos pui­
kią sostinę Peterburgą — 
ant 100,000 vergų ir bau­
džiauninkų kaulų!

Kaip matome, despotiz­
mas gali sukurti didelius 
dalykus, naudodamas prie­
vartą ir nesigailėdamas 
žmonių gyvasčių.

Taip, kaip tie praeities 
despotai, elgiasi šiandien ir 
komunistinės Rusijos valdo­
vai. Juk pvz. yra faktas, 
kad, Maskvos požeminių 

; geležinkelių sistemą statant, 
buvo naudojami daugiausia 
vergų darbo stovyklų kali­
niai, kuriuos atveždavo į 
darbo vietą ir prižiūrėdavo 
juos dirbant GPU agentai. 
Sovietų žvalgyba pristaty­
davo darbo jėgą iš koncen­
tracijos stovyklų ir tūks­
tančiams kitų valstybinių 
darbo projektų: kanalams 
kasti, geležinkeliams tiesti, 
miškui kirsti Šiaurės Poliu- 
so srityje ir t. t.

Todėl niekus tauzija 
Chruščiovas, kad Sovietų 
Sąjungos technikos pasise­
kimai ir pramonės pažanga 
liudija apie “laisvę” ir “de­
mokratiją” bolševizmo im­
perijoje.
Pažangos kaina

Klausimas eina ne apie 
tai, ar despotizmas sugeba 
išvystyti pramonę ir techni­
ką. Sumobilizuodamas vi­
sas jo valdžioje esamas jė­
gas ir negailestingai išnau­
dodamas darbininkus, des­
potizmas gali toje arba ki­
toje srityje “ne tik pasivyti, 
bet ir pralenkti” demokra­
tines valstybes.

Bet klausimas, kokia kai­
na jisai to pasiekia?

Despotizmas to pasiekia 
pasibaisėtina kaina: darbo 
žmonių kančiomis, jų žmo­
giškos vertybės sutrempi- 
mu ir jų gyvasčių naikini­
mu!

Stalinas, vystydamas So­
vietų Sąjungos industriali­
zaciją, nuvarė į kapus mili­
jonus žmonių vergų darbo 
stovyklose. Ir dar daugiau 
milijonų ūkininkų jisai nu­
marino badu, versdamas 
juos gaminti “kol-chozuo- 
se” maisto produktus ir ža­
liavas miestams bei pramo­
nės centrams.

Vergų darbo stovyklos, 
beje, dar ir šiandien nėra 
Rusijoje panaikintos, tik 
jų liko mažiau, nes dėl įvai­
rių aplinkybių pasidarė 
sunkiau gauti naujų vergų.

Tačiau Chruščiovas du­
mia akis Indijos parlamen­
tui, pasakodamas, kad So­
vietų Sąjungai šviečiąs 
“teisingiausios ir tobuliau­
sios visuomenės idealas”!

Kelias, kuriuo eina Rusi­
jos despotizmas, veda visai 
priešinga kryptim. Bolševiz­
mas ne tik suniekino visa, 
kas yra žmoniška ir teisin­
ga, bet ir padarė be galo 
daug žalos krašto gamybos 
jėgoms.

Svarbiausioji gamybos 
jėga visada buvo ir tebėra 
žmogus: žmogaus fizinės ir 
dvasinės pajėgos. Jokios 
mašinos negali jų atstoti. 
Kiekvieno despotizmo kaip 
tik ir yra didžiausia yda ta, 
kad jisai tas žmogaus pajė­
gas beprotiškai eikvoja.

Visos valstybės, kuriose 
darbininkų masės buvo ver­
gai arba baudžiauninkai, 
žlugo. Turėjo žlugti, nes jo­
se žmogus buvo paverstas 

i gyvuliu.
To neišvengiaipiai susi­

lauks ir Sovietų Rusija, ne­
žiūrint visų erdvės raketų, 

i— jeigu jos valdovai nesu­
grąžins laisvės darbo žmo­
nėms.

Iš KANADOS
Sunkiai serga J. Visockis

TORONTO, Ont. — šiomis 
dienomis skausmingo paraly­
žiaus buvo sukaustytas ir į lovą 
paguldytas Juozas Visockis. 
Prieš keletą metų jam buvo da­
linai supjaralyžuotos kojos, bet 
darbščios žmonos gydomas ir 
gerai prižiūrimas tą ligą nu­
galėjo ir pradėjo dirbti.

Nors ir dabar geroji žmona 
jį stropiai gydo ir rūpestingai 
slaugo, bet ligos nugalėti ne­
pajėgia. Jeigu šioji liga jį pa­
darys amžinu paliegėliu, tai žmo­
na atsidurs didžiausiame varge, 
nes viena dirbdama nepajėgs iš­
mokėti už neseniai skolon nu-

Iš Saulėtos Floridos
Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimas

Miami, Fla. — Lietuvos ne­
priklausomybės paskelbimo 
sukakties minėjimas įvyko š. 
m. vasario 14 d. Lietuvių 
Klube. Minėjime dalyvavo 
daugiau negu 250 žmonių.

Vietos ALT skyriaus pirmi­
ninkui A. Zdaniui atidarius 
minėjimą, buvo sugiedoti 
Amerikos ir Lietuvos himnai. 
Po himnų kalbėjo vengrų ku­
nigas, Panelės Anitos Navic­
kaitės vadovaujamas choras 
puikiai pasirodė, sudainuoda­
mas kelias dainas. Pati choro 
vadovė taip pat padainavo so-
lo. Publikai visos dainos labai 
patiko. Tą galima buvo pa­
justi iš gausių plojimų.

Apie Lietuvą kalbėjo lietu­
vis Ad. ir kiti kalbėtojai. Po 
to ponas D. Kuraitis be jokių 
raštų kalbėjo apie savo kelio­
nes po Europą. Dvi moterėlės 
šių eilučių autoriui pareiškė, 
kad ponui D. Kuraičiui tiktų 
būti kunigu. Iš jo išeitų geras 
kunigas. Kai kurie kunigai kal­
ba iš raštų ir tai ne visada su­
jaudina žmones, o Kuraitis be 
jokių rasių rėžia iš peties, ir 
ką tu jam padarysi. Kuraičio 
kalba taip pat buvo palydėta 
gausiais plojimais.

Ponas J. G. Gudas, vietinis 
gyventojas, pastūmė į šalį gar­
siakalbį ir taip galingai už­
traukė dainą, kad net salė 
drebėjo. Jis atliko tris dainas.

Minėjime buvo surinkta 
daug aukų. Grojant geram or­
kestrui, jaunimas ir senimas 
šoko iki vėlumos. Gi prie ba­
rų tiesiog nebuvo galima pri­
simuši!.

Smulkesnis minėjimo apra­
šymas, o taip pat ir kiek aukų 
surinkta, bus pateiktas vėliau. 
Dabar galima pažymėti tik 
tiek, kad' vakarienė kainavo 
$1.75 asmeniui, o už įėjimą į 
salę nebuvo nieko imama.

C. K. Braze

pirkią namą ir išlaikyti nedar­
bingą vyrą.

J. Visockis buvo sąžiningas, 
draugiškas ir pilnas švaraus hu­
moro lietuvis. Be to, jis buVo 
nuoširdus demokratas, didelis 
tolerantas ir demokratinės spau­
dos mylėtojas. Todėl visų buvo 
labai mėgiamas ir gerbiamas.

Lietuvoje per pirmąjį bolše­
vikmetį jis buvo suimtas, ilgai 
tardomas ir žiauriai kankina­
mas, todėl bolševikams artėjant 
antrą kartą, jis su žmona per 
sproginėjančių sviedinių skevel­
dras ir kulipkų krušą paspruko 
į vakarus. Beį pergyvento var­
go šešėliai jį surado ir čia.

J. M-kas

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

Rockford, Ill.
Sniegas ir kitos bėdos

Gyvenant Illinojaus vakari­
nėje dalyje, sniegas žiemos me­
tu būdavo tik malonumas kaip 
vaikams, taip ir suaugusiems, 
nes sniegelis nuvalo dulkes, nu­
kloja žemę ir bendrai apšvarina 
orą. Tačiau praėjusį antradie­
nio vakarą apie 9 valandą, kai 
smarkus vėjas su perkūnija'ir 
žaibais sumaišė dangų su žeme 
ir per kiaurą naktį paklojo apie 
9 colius sniego dangą, o rytojaus 
diena su pertraukomis dar pri­
dėjo, tai ir vaikams ir suaugu­
siems buvo perdaug. Oficialiu 
pranešimu, lygumose sniego bu­
vo 12 colių, o pusnys vietomis 
siekė 10 pėdų ir daugiau...

Visas judėjimas buvo svpa- 
ralyžuotas. Per radiją pranešė, 
kad mokyklos uždarytos, net 
ligoninių darbininkai iš ryto ne­
galėjo ateiti į tarnybą prie dar­
bų virtuvėje, skalbykloje ir prie 
kitokių patarnavimų, taip kad 
gailestingosios seselės, kurios 
jau per naktį buvo dežuravu- 
sios, turėjo ligoniams ir maistą 
gaminti ir jį tiekti ir be poilsio 
kitus darbus atlikti. Tas pats 
buvo su daktarais, kol prasika- 
sė kelius.

Fabrikų darbininkai vietomis 
po pusę neatvyko į darbą ir tas 
baltasis sniegelis pasidarė tik­
ras įkyrėlis.

Per dvi dienas bekasant apie 
namus sniegą ir beatkasant sa­
vo automobilį man prisiminė 
draugai Floridoje ir Kaliforni­
joje, kurie dabar šaiposi iš mū­
sų, ir įie vienas gal pasakė: “Ge­
rai tau, tu ir gi galėjai važiuoti 
į šiltus kraštus!”

Įvyko ir nelaimių. Einant 
gatve nebuvo galima matyti, 
kur koją dėti. Alvira Bartuse- 
vicienė perpuolė ir kojos kelio 
kaulas skilo; dabar guli ligoni­
nėje.

Mirė Petras Bubelis, sulaukęs 
73 metus. Priklausė prie L. D. 
K. Vytauto draugijos, buvo ty­
lus, draugiškas, nuoširdus žmo­
gus. Sniegas pakenkė, ir į jo lai­
dotuves nebuvo galima nuvyk­
ti... žvalgas

LALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos lietu­
vių žodynas. Geresnio anglų-lie 
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu­
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti 
stipriai įrištą 1256 puslapių an 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai 
anglišką žodyną. Kaina—$14.0C 
Žodynas Jums bus išsiųstas, jei 
pasiųsite $14.30 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street 

Chicago 8, Illinois

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

28.
Ir kai vėliau buvo smulkiai išsikalbėta, 

tai pasirodė, -kad šeimininko būta links- 
maus ir padoraus būdo. Jis ėmė mus vai­
šinti savo gamintų vynu, o kai mus pak­
vietė į savo valgomąjį vakarienės, tai ten 
radome jo žmoną, dvi dukras, gana gra­
žiai atrodančias paneles, ir sūnų, kuris bu­
vo jauniausias ir galėjo būti apie 10—12 
metų amžiaus. Pristatė mus su visomis 
ceremonijomis. Gražioji lytis iš karto bu­
vo labai rezervuota, bet kai užsimesgė 
kalbos, ir šios pasidarė aktyvios pokalbio 
dalyvės, ypač motina. Ji vis ragino pakel­
ti vyno taureles ir atrodė, kad jį mėgo gal 
daugiau negu jos vyras. Gal todėl ji pasi­
darė tokia kalbi.

Skundėsi ji, kad čia esąs nepaprastai 
didelis užkampis ir kad labai retai tenka 
turėti svečius. Dažniausiai priseiną laiką 

„praleisti tik šeimos tarpe.
Išsikalbėjo, ir tai gana greitai, kad vy­

resnioji duktė Vanda prieš karą lankė 
Varšuvos konservatoriją ir kad karo metu 

Galicijoje žuvo josios sužadėtinis. Vanda 
bandė net protestuoti dėl motinos tokių 
intymių šeimos reikalų greito garsinimo, 
bet motina buvo linksma ir norėjo kuo 
daugiausia išsikalbėti.

Vėliau, motinai paprašius, Vanda pri­
sėdo prie pianino ir, reikia pasakyti, kad 
motina neperdėjo, nes šioji skambino puL 
kiai ir gana sudėtingus muzikos kūrinius.

Kai motina pakeitė Vandą ir ėmė skam­
binti Strauso “Žydrąjį Dunojų”, Felius, 
jau kiek įraudusiais skruostais, pasilenkė 
Vandai. Ir kai šie ėmė valso ritme sukio­
tis, žiūriu, ir Ipolius pasilenkė ties jaunes­
niąją. Tai buvo, kaip tėvas pristatė, Jad­
vyga, gal kokių šešiolikos melų daili dva­
rininkai lė. Vanda buvo kiek virš dvide­
šimties, tačiau gražiai išaugusi ir gražių 
manierų sutvėrimas.Ir kai aš stebėjau šo­
kančius, man susidarė nepakeičiama nuo­
monė, kad šios mergaitės tikrai .mokėjo 
šokli. Jų partneriai taip pat nebuvo blo­
gesni, todėl buvo malonu stebėti šokančius 
ir, atrodė, kad visi buvo labai patenkinti. 
Ypač mergaitės.

Molinai sustojus skambinti, jaunoji 
greitai priėjo prie motinos ir paprašė pa­
kartoti, nes ji norinti žinoti ar ir jaunieji 
taip puikiai šoka, kaip vyresnieji.

Motinai pradėjus kartoti valdą, Jad­
vyga, nelaukdama kol jaunieji partneriai 

išdrįs pakviesti šokiui, pirmoji priėjo prie 
manęs ir pasisakė norinti su manimi šo­
kli. Man teko šokti su Jadvyga, gi Vieni 
su Vanda.

Baigus šokį jos abi garsiai džiaugėsi, 
kad jos labai senai tai]) puikiai bešokusios 
ir pasakė, jog šokiai tik prasidėję... žino­
ma, šokome dar ir daugiau.

Vėliau buvo sutarta keturius arklius 
palikti laikinai pas šį svetingą šeimininką 
ir leisti jam juos naudoti ūkio reikalams, 
vieną porą arklių, pakinkytus į šeiįnininko 
pažadėtus ratus, panaudoti kaip susisie­
kimo priemonę.

Be šių malonumų, visus nepaprastai 
įdomavo smulkmenos apie įvykius Ama­
lių dvare mums išvykus, todėl buvome la­
bai patenkinti, kai mums buvo nurodyta, 
kur mes turėsime nakvynės, patalpas.

Vičas čia turėjo smulkmeniškai viską 
išpasakoti, nes buvo gyvas liudininkas.

Iš Amalių dvaro išvykus

Plačioje kėdėje patogiai įsitaisęs Vičas 
ėmė pasakoti kas įvyko Amaliuose, kai 
dulkių debesyje mes dingome kelyje į 
Kuršėnus.

— Jums lik pasisukusi iš dvaro kelio į 
vieškelį Kuršėnų — Šiaulių, iš svirno, lyg 
šmėkla, išsėlino sužeistasis į dešinę ranką 
kareivis ir, laikydamas sužeistą ranką ap­

suptą kruvinu skuduru, pasieniais ir pat­
voriais slinko sodo kryptimi, ir tik jį pa­
siekęs pagyvėjo ir didesne skuba leidosi 
tiesiai Kužių stoties link. Eiti tiesiai per 
dvarą, matyt, nedrįso, nes visi dvaro gy­
ventojai dar būriavosi ties mokyklos pas­
tatais ir dalijosi tokiais netikėtais įspū­
džiais. Nors ir visi matė, kad sužeistasis 
aiškiai bėga pagalbos, niekas nedarė jokių 
veiksmų Jam pastoti kelių, nes iš tikrųjų 
niekas ir nežūtojo kaip reikia pasielgti.

— Kai vienas iš gyventojų paabejojo, 
ar nevertėtų jį sulaikyti, lai čia pat stovįs 
mokytojas Balčiūnas pasakė:

— Jei jie jį paliko, matyti, jis nėra rei­
kalingas ir pavojingas.

Visi suprato, kad jį liesti ne tik nėra 
reikalo, bet pavojinga, todėl vokietukas’ 
dingo sodo tankmėje, tarp gelstančių 
lazdynų.

— Bet nėr# mažiausios abejonės, kad 
jie čia atvyks, nes vienas iš jų dar guli 
svirno kambaryje su peršauta galva, o ir 
dar vienas kur nors turi būti, nes čia atvy­
ko septyni, gi pagautus išsivežė lik ketu- 
rįus, pasiteiravo ir paaiškino mokyto­
jas Balčiūnas.

— čia pat su mažu vaiku ant rankų 
stovėjusi Jokūbauskienė, partizano Jokū- 
bauskio brolio žmona, priartėjusi prie 
mokytojo jam tyliai pasakė:

— Vienas guli ant aslos daržinėje krau­
jo klane ir rūko cigarą.

— Tai ir visi, —suskaičiavo viena iš 
moteriškių ir pasiūlė greitai pasiimti iš 
gurguolių, kas kam priklauso ir skubiai 
kiek ko galima paslėpti.

— Toji moteris kalba visai teisingai,— 
pagyrė mokytojas ir paragino visus grei­
čiau imtis veiksmo.

— Gal tik pusvalandžiui praėjus paiųą- 
tėme, kad nuo Kužių stoties trys kariškių 
grupės, kiekviena atskirai, artėja per lau­
kus dvaro link. Grupė, kuri artėjo tiesiai 
į kelelį, vtdantį nuo vieškelio dvaran, sus­
tojusi prie kelio paleido kulkosvaidžių 
ugnį dvaro pastatų kryptimi. Aš mačiau 
kaip aižė svirno mūrinę sieną ir daržinės 
dokalkų stogą kulipkų spiečius, bet nie­
kam iš čia neatsiliepus, kariai iš trijų pu­
sių suėjo dvaran ir pirmiausia apstojo 
daržinę, svirną, o paskui atėjusi grupė— 
mokyklą. ♦

— Kai buvo surasti sužeistieji ir spe­
cialiais neštuvais nunešti stoties kryptimi, 
du iš karininkų tardė dvaro žmones, ne­
sigailėdami grąsinimų, tačiau fizinės jė­
gos nepanaudojo. Svarbiausiais klausimas 
buvo: kiek čia buvo užpuolikų, kas jie to­
kie ir kaip ginkluoti? Žinoma, jie gavo ir 
prieštaraujančių žinių, kas lietė skaičių ir 
apginklavimą, tačiau jūsų pavardė jiems
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Lietuvių Prekybos 
Rūmai minėjo 
Vasario 16-tą

Vasario 10 d. sniego audrai 
siaučiant ir slidžiam keliui su­
sisiekimą darant beveik nepaju­
dama^ j Dafiaūs-Girėno salę su­
sirinko Lietuvių Prekybos 'Rū- 
mų dauguma narių ir svečių, pa­
minėti Vasario 16-tąją.

šios lietuvių organizacijos pir­
mininkas Dr. J. B. Jerome-Jan- 
čiadskas, kuris dėsto chemiją ko­
legijoje, atidarė susirinkimą ir 
po trumpos įžangos bei Preky­
bos Rūmų valdybos narių susi- 
pažindmimo su svečiais, pakvie­
tė kalbėti Čiurlionio galerijos 
direktorių dail. Miką šileikį. šis 
savo kalboje (angliškai) lietė 
č. galerijos reikalus, nušviesda­
mas gyvybinį mūsų kultūros 
reikalą. Kad galerija Chicago j e 
yra įkurta švietimo reikalams,' 
kad renkamas menas yra saugo­
jamas, o laikui atėjus, bus pa­
dovanotas nepriklausomai ir 
laisvai Lieta v ai, kaip Amerikos 
lietuvių kultūrinis paminklas. 
Amerikos lietuviai, gyvendami 
laisvame krašte ir naudodamies 
laisve, privalo atsimokėti kul­
tūriniais darbais. Jis be to, pri­
minė, kad Čiurlionio galerija ne­
gali iŠ savęs išsilaikyti. Jai rei­
kalinga visuomenės moralinė ir 
materialinė parama.

Architektas Jonas Mulokas 
pabrėžė, kad lietuvis iš prigim­
ties mėgsta meną, savo tauti­
nius paptočiuš ir jam sava kul­
tūra yra brangi. Mes turime 
puoselėti savo meną ir tuomi 
didžiuotis,

Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimo proga Lietuvos kon­
sulas Dr. P.(Daužvardis, trumpa 
kalba daug pasakė. Jis pabrėžė, 
kad tiktai savo pastangomis, 
neatlaidžiu ryžtu galime atsiek­
ti to, k©' siekiame, tai tikrai at­
sieksime. Bet reikia vieningai 
dirbti, reikfa aukomis remti sa­
vo šventas pastangas, reikia au­
kotis, jei norime atgauti Lietu­
vai nepriklausomybę.

laisvės nenueis niekais. Mums 
padeda kovoti JAV valdžios at­
stovai. Jie remia lietuvių pa­
stangas. Bet, atsiminkime vie­
ną dalyką: jeigu, mestjų nespau- 
stume, nereikalautume, tai ame­
rikonai nuleistų rankas. Kam 
jie kovotų dėl Lietuvos laisvės, 
jeigu mes patys jos nereikalau­
tume? Jeigu lietuvių vienybė 
dėl Lietuvos laisvės palūžtų ar­
ba susiskaldytų. tada maža vil­
ties būtų ir kovoti. Kas sten­
giasi, tam ir kiti padeda. Prie­
šingai, rezultatai blogi. Dr. Gri­
gaitis ypatingai šitą neginčija­
mą faktą pabrėžė, kad vienybė­
je yra galybė.

Baigiant reikia pasakyti, kad 
minėjimas praėjo su ypatingai 
gražiomis, turiningomis kalbo­
mis ir geru ūpu. šeimininkai, 
Dr. Jerome ir sekretorius Dr. 
Baliūnas, svečius pakvietė prie 
skanios vakarienės. Visus pa­
vaišino.

Spec, korespondentas

Joniškiečių klube
Paeitą sekmadienį, ąasario 14 

d., Vengeliausko svetainėje įvy­
ko Joniškiečių klubo susirinki­
mas, kuriame daug narių apsi­
mokėjo savo metinius mokes­
čius, ir finansų raštininkė B. 
Žemgulienė, iždininkas J. Klimas 
ir iždo globėja M. Dantienė tu­
rėjo pilnas rankas skubaus 
darbo.

J. Gasparaitis gerai susirinki­
mus tvarko ir tvarką palaiko, o 
jo pagelbininkas V. B'uknis ste­
bi ir mokosi, kaip tinkamai su­
sirinkimus vesti. Sekretorius 
J. Keturakis moka greitai, prak­
tiškai ir logiškai nutarimus už­
rašyti.

Puikų raportą iš joniškiečių 
parengimo išdavė A. Sankienė 
ir kitos komisijos narės — 
žemgulienė ir Dantiene patvir­
tino, kad vakarėlis davė $141.35 
pelno. Pirmininkas ir visi dar­
bininkai gražiai sutartinai dir­
bo, ir pasekmės buvo tokios 
geros.

Reikia pasidžiaūgti, kad į

Kun. V. Bagdonavičius, pa­
brėždamas Lietuvos nepriklau­
somybės svarbą, palygino Abra- 
hpmo Lincolnd kovą dėl Ame­
rikos žmonių lygybės ir laisvės, 
su mūsų kova už nepriklausomy­
bę ir demokratiją. Supažindino 
mus su prel. M. Krupavičium, 
buvusiu Vyr. Liet. Išlaisvini­
mo Komiteto pirmininku ir bu­
vusiu žemės Ūkio1 ministeriu, 
kuris daug dirbo dėl Lietuvos 
laisvės ir siekę vienybės. Prel. 
Mykolas Krupavičius, pagyrė 
Lietuviu Prekybos Rūmų na­
cius, kad jie savo pastangomis, 
savo’ jėgomis jungiasi vieningai 
su lietuviais, kad ir danelis jų 
yra čia gimusių, yra lietuviai. 
Prelatas sklandžia kalba gražiai 
nušvietė Lietuvos vargo kelius. 
“42 metai, bet mes švenčiame 
20-tį metų liūdnai, nes priešas 
Lietuvą šiandien turi pavergęs. 
Tiktai politinėmis priemonėmis 
galime atgauti Lietuvai nepri­
klausomybę dėl tb, kad politinė­
mis priemonėmis ji buvo pa­
vergta, -— jos laisvė atimta. 
Naujoji išeivija taip pat yra po­
litinė, ji visomis jėgomis turi 
kovoti. Lietuva nemirė, ji ser­
ga, ji nemirs, ji atgis. Bet mes 
turime jai padėti. Jei ji mirs, 
tai tiktai dėl savo vaikų apsi­
leidimo mirs... Norint likti gy­
vais, reikia budėti. Lenkai turi 
savo kultūros rūmus, renka sa­
vo meną, literatūrą, istorinius 
rinkinius. O kaip' eina šie da­
lykai pas mus? Yra kam rašyti, 
bet nėra kam skaityti. Nebus lei­
dėjų, nebus- rašytojų”. Prela­
tas Krupavičius užąkcentavo ir 
tai, kad mūsų Pasaulio Lietuvių 
knygynas atsidūrė už durų, jam ; 
nėra patalpų... Pastatykime! 
Kultūros rūmus, kur turėsime1 
vietos ir Čiurlionio galerijai ir
knygynui bei kitiems kultūri­
niams dalykams. Bet tai yra 
tiktai svajonė.~ Prelatas baig­
damas pabrėžė, kad Lietuvai 
reikia nesigailėti aukų.

“Naujienų” redaktorius, Dr. 
zP. Grigaitis, kaip visuomet, taip 
ii- šį kartą, pareiškė viltiės, jog
mūsų pastangos dėl Lietuvos

Aukos Amerikos i Udi neturi siiJuA.;.r

Kai kurie žmonės, negalėda­
mi dalyvauti Vasario 16-sios mi­
nėjimuose ir juose įteikti aukas 
Lietuvos laisvinimo reikalams, 
jas :

Neužtenka automobilį nusi­
pirkus išsirūpinti jam leidimą 
ir apmokėti už “laisnį” ir nu­
merį. Dar reikia nusipirkti iš 
miesto prie automobilio lango 
priklijuojamą vadinamąjį “sti- 

Tokio neturint, miesto

d

Vb

DR ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš rytu ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso tele f.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

^ivvUVOS IdiJSVlIlllilv 1 viil<xi<xiii.o, « r d

atsiunčia tiesiog Amerikos kerį”.
Lietuvių Tarybos Centrui, 1739 j policija turi teise tave areštuo- 
So. Halsted St., Chicago 8, Ill. ir tą teisę ji plačiai panaudo­

ja jau nuo praeito antradienio 
vasario 15 dienos. Tokių be 

j “siikehių” Chicagoje vakar dar 
nės: A. Dagys iš Chicagos — $5; buvo apie 50;00į. tiek pat dar 
Pranas Linkus iš Chicagos , buvo be Illinois vaisi, leidimo 
$25; J. C. Miller iš Evanstono ; ir bė Iuimerio> o visame mino- 
— $5; Joseph G. Snaulis iš 
Reading^ Pa. — $10; Dr. V. Li- 
terskis (Lietuvių Krikščionių, 
Demokratų Sąjungos Centro 
K-to vardu) iš Chicagos $25; 
Vincas ‘Poška iš Chicagos — 
$10; A. Valiuškis iš Gouverneur, 
N. Y. — $25; J. Maceina (SLA !
7 apskr. vardu) iš Pittston, Pa.1 
----- , $40; Joe Yesulis iš Jack- 
son, Mass — $10; Fr. Yurkonis i 
iš Phoenix, Ariz. — $5; Joseph 
Vydas iš Presque Isle, Maine — 
$15; P. Kutka iš St. Charles, 
Ill. — $5; prel. L. J. Mendelis 
(savo parapijos vardu) iš Bal-" 
timore, Md. — $200.

Paskutinėmis dienomis ALT 
centrui atsiuntė aukas šie žmo-

juj lokių dar neturinčių leidi­
mo esą apie 250,000.

SLA iždininkės svarba
SLA iždininkė Nora Gugienė 

per ketverius metus parodė sa­
vo sąžiningumą ir pareigingu­
mą tvarkydama oragnizacijos 
iždą.

Dėl to visai teisingai nomina-i 
cijų rinkimuose SLA nariai be-i 
veik visais balsais pasisakė už 
jos palikimą tolimesnėms parei­
goms kitam terminui.

Be jokių svyravimų visi turi­
me atiduoti už ją savo balsus 
renkant koVo mėn. Pildomąją 
Tarybą.

SLA Narys K. B-sys

Joniškiečių pobūvį atsilankė 
daug jaunimo. Dabar lauksim 
klubo gegužinės gegužės mėn. 
29 dieną. Kor.

Pasveikink savo draiiqus 
per “Naujienas”

mokamą

Isteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Šalčiukasv Prezidentas

[INSURED J

FREE ALUMINUMWARE
WITH $500.(XJ OR MORH

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, J1L 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to * 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5

SATURDAY 9 »• 1 
WEDNESDAY CLOSED

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

AMT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinfije Draudimo ištaigoje.

k MIDLAND
Savings an<^ Loan Association

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A investment
■f /** 7 ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirl. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR M(

4'4 gg DIVIDENDO
už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos invcstmentus?
Užeikite šiandien arba telefonuokįte tuojau, kad ga­
lėtumėte gaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir .7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

RŪTA BUTNIS, M. D. 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Bendra praktika

Ofisas ir Rezidencija:
744 WEST 35th ST. Tel. Bl 7-3883

Priima kasdien: 9 A. M.—8 P. M.

PR 6-1795, rez. TRemont 9-5890 

DR. JONAS G. BYLA 
Nervų-smegenų ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 West 51st Street 

Valandos tiktai pagal susitarimą

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių._________

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

« P. ŠILEIKIS, O. P.
M# ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
• Išvykęs atostogų į Phoenix,

Arizona. Sugrįš apie 1960 
m. kovo mėnesį.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616.

/ DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Ofisas ir Aitinty Dirbtuvė \
756 WEST 35th STREET . 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 M & 
Treč. uždaryta. Penkt ir šešt 10—S 
vaL po pietų. Arba pagal susitarimu

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6^-8 ,vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8- vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2.868 
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, sestad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4036 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef : LA 3-4949 Namų BE 3-7786

DR. M. STR1KOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING)

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

1960 METŲ TV APARATAI

—THURSDAY, FEBRUARY 18, 1960

išsimokėtinai. — Priimam senut;
RADIJAI, FONOGRAFAI, 

VOKIŠKI APARATAI.
PARDAVIMAS IR TAISYMAS.

J. G. Television Co., 2512 W.47S# 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta, 
k

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vaL ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.

TeL: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE. 

CHICAGO 29, ILL.
V *"|" ................ to ill KU —Iir.nafc—

Yra gėda nemokėti savo kal­
bos ir nepažinti savos literatū­
ros ! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neati'dėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie­
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny­
gos kaina: kietais viršeliais 
$3.00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS.

1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, HL

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL
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Chicaga siekia būti gražiausiu miestu Normalus svoris - MIRĖ
JUOZAS MOZERIS

MtLŪ WANfED — MAkf 
 Darbininku Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE ČOR ŠAUT" 
Namai, Žemė — Pardavimyj

Paežerės maudykles ir užmiesčio miškų rezervatus aplankė 
50 milijonų žmonių; po 20 metų lankys 100,000,000

geriausias vaistas
Chicagos miestas turi visko ir 

turi dideliais mastais, gero ir ; 
blogo. Nors žmonių toks bū­
das, kad blogą labiau atsimena 
ir dažniau kartoja, negu gera, 
-— vis tik Chicaga savo gero­
mis pusėmis toli pralenkia savo 
blogąsias, čia keletas Chicagos 
savybių iš gerosios pusės.
Parkų sistema didžiausia 
pasaulyje

Chicagos metropolija turi 
ginaliausią ir didžiausią pasau­
lyje parkų sistemą, kuri kaip 
ir pats miestas visą laiką te­
beauga, ypatingai lankytojais.

Pernai Chicagos parkuosę lan­
kėsi apie 50 milijonų žmonių, 
tai yra 9 milijonais daugiau, ne­
gu užpernai. Dar po 20 metų 
tikimasi, kad Chicagos parkais 
metų būvyje naudosis apie 100 
milijonų žmonių. Tai yra keli 
milijonai žmonių, kurie parkuo­
se lankosi po keletą ar kelioliką 
kartų.

Chicagos miestas yra laimin­
gas, turėdamas gražiausią ežero 
krantą, ištisai visą savo rytinį 
šoną, ir tūkstančius akrų miškų 
rezervatų (saugonių) visu va­
kariniu šonu iki begalybės.

Kadangi rezidenciniai pasta­
tai auga kaip grybai visu pa­
ežerės ruožu, ir vis daugiau 
žmonių renkasi vasaros metu į 
paežerės parkus ir maudykles, 
inžinieriai jau planuoja: pailgin­
ti paežerių paplūdimius, statant 
salas pačiame ežere.
Nebeužtenkant maudyklių, 
ežere statys salas

Viena tokia jau suplanuota 
tarp North ir Grand avenues, su 
maudynėmis, valtimis, prieplau­
ka, rampomis, saulėkaitomis ir 
kt. patogumais. Apskaičiuota, 
kad vienas akras tokios supiltos 
salos kaštuos apie $250,000... 
Kiek padaugės paežerių gyven­
tojų, galima spėti iš poros ne­
trukus žadamų pradėti statyti 
projektų: Fort Dearborn pro­
jektu bus pastatyta 5,000 gyve­
namų butų (dwelling units), o 
plote nuo North avenue iki Chi­
cagos upės ir nuo Halsted gat­
vės iki ežero fronto numatyta 
pastatyti 19,500 gyvenamų bu­
tų!

Ties šiuo miesto plotu yra tik 
du paplūdimiai, tai Oak ir Ohio < 
gatvių maudynės (beaches), ku­
riuos praeitą vasarą aplankė 2,- i 
113,185 žmonės, tai yra 880,860 
žmonėmis daugiau kaip 1958 me­
tais. i

Be to, Chicagos miestas pla- ! 
nuoja statyti dar dvi salas į pie- i 
tus nuo 23 gatvės ir dar dvejas 
maudykles, plote tarp Congress ' 
ir 14 gatvės, priešais planuoja- 1 
mą statyti Illinois universitetą, i 
kuriam vieta numatyta tarp ] 
Congress ir 14 gatvių ir tarp 1 
Chicagos upės ir State Street.
T . _ .... sĮvairus pagerinimai ir 
pagražinimai «

Planuojama keliolikai t ūks- , 
tančių žmonių “pastogės” Grant j 
Parke vasaros koncertams, kur (

ori-

dabar vyksta koncertai atvira­
me ore. Tos “pastogės” stogas 
būtų permatomas, iš flexiglas, 
ir būtu naudojamas blogam orui 
užėjus. Miesto šiaurėje, kur vi­
sa paežere lyg grybai dygsta 
dangoraižiai, planuojama sporto 
aikštė, žymiai didesnė net už 
Soldiers’ aikštę, šiaurinei mies­
to daliai pagražinti, miestas įsi­
gis abiem kanalo šonais po 200 
pėdų pločio tarpą nuo Law­
rence iki Devon, gatvių ir per 
tą 3 mylių tarpą padarys alėją, 
promenadas, apsodintas mede­
liais ir dekoracijomis.

Iš naujausių pagerinimų mi­
nėtini plaukiojimo baseinai Car­
ver parke ir Portage parke, nau­
jas palmių namas Garfield par­
ke ir vaikams zoologijos darže­
lis Lincoln parke, taip pat po­
žeminis dėl 2,100 automobilių 
garažas Grant parke.

Chicagos miestui kaštuoja po 
26 milijonus dolerių kasmet par­
kų sistemai išlaikyti. Iš tų pi­
nigų vien pernai duota galimy­
bė 12,583,032 žmonėms maudy­
tis, tai yra 5,887,422 žmonių 
daugiau kaip užpernai. Duota 
galimybė 8,760,054 vaikams žai­
sti aikštelėse, 3,500,000 žmo­
nėms lankyti zoologijos daržus 
ir 2,2’45,162 žmonėms aplankyti 
konservatorijas (šiltų kraštų 
augalų daržus).

Chicagos parkų 
zidentas James H. 
kė: “Atidarius St. 
rų kelią, atsidarius naujoms pra­
monės ir biznio galimybėms, 
mes turime paversti savo mies­
tą neturinčiu sau lygaus kultū­
ros ir rekreacijos centru, kad 
mūsų žmonės galėtų pilnai 
džiaugtis ateitimi, kuri yra ne­
betolima”.

tarybos pre- 
Gately pasa- 
Lauryno jū-

Iš Chicagos galima nuvažiuoti 
į saulę

Chicagos miestas su savo pla­
čiais priemiesčiais dieną naktį 
yra ant ratų. Tik apie 4 valan­
dą ryto miestas yta “ramiau­
sias” ir automobilių bei sunkve­
žimių judėjimas mažiausias. 
Šiaip, kiek čikagiškiai ,ant ketu­
rių ratų kasdien nuvažiuoja, bus 
galima įsivaizduoti iš to, kad per 
vieną savaitę čikagiškiai, kar­
tu paėmus, nuvažiuoja daugiau 
negu puskelę į saulę! Apskai­
čiuojama, kad kas savaitę mies­
to gatvėmis ir plentais ir vie­
šojo susisiekimo priemonėmis 
(CTA) padaroma 10^ milijonų 
važiavimų, bendros 49,164,000 
mylių distancijos. (Saulė yra 
93 milijonai mylių atstume nuo 
žemės).

Iš kiekvieno 100 važiavimų, 
74 važiavimai yra privačiais au­
tomobiliais; 17 yra autobusais; 
šeši “L” traukinėliais ir tik trys 
priemiesčių ir užmiesčių trau­
kinėliais.

Apskaičiuota, kad vietos tran- 
sportacijai Chicagos pilietis pa­
prastai išleidžia visų savo išlai­
dų dešimtąją dalį. Miesto ra­
porte apie ateities planavimus 
pasakyta, kad važinėjimo išlai­
dos būsiančios žymiai pigesnės.

Ką sako Chicagos širdies 
Draugija apie širdies ligas

Ar svorio padidėjimas (pa- 
riebėjimas) yra širdies ligų prie­
žastis? Griežto “taip” ar “ne” 
negalima pasakyti, praneša Chi­
cago Heart Association. Tačiau 
yra faktas, kad kūno svorio pa­
didėjimas reiškia širdžiai darbo 
padaugėjimą, štai kodėl silp­
nų širdžių žmonėms daktarai 
įsakmiai pataria prisilaikyti nuo 
pariebėjimo.

Draugija suglaustai skelbia:
Perdidelis kūno svoris yra 

kenksmingas sveikatai, nepai­
sant ar turi širdies ligą ar ne­
turi. Pats riebumas negali būti 
laikomas vienintele širdies ir 
kraujo takų ligų priežastim, kaip 
liesumą nėra garantija, kad to­
mis ligomis neapsirgsi.

Daktarai teigia, kad daug 
lengviau yra riebėjimo išvengti, 
negu nuo jo pasigydyti. Tam 
tik vienui vienos sąlygos reikia 
nepamiršti, būtent — valgyti 
geriau mažiau, negu daugiau! 
Valgis yra .kūno kuras, kurio 
reikia normaliai tiek, kiek kū­
nui reikalinga energijos. Va­
dinas, reikia išlaikyti balansą 
tarp suvalgyto maisto ir atlieka­
mo darbo arba mankštos. Kai 
energijos išaikvojama tiek, kiek 
jos gaunama iš maisto, tai ba­
lansas yra išlaikytas. Kai su- 
valgom daugiau, negu paskui 
pasidarbuojama, arba dirbama 
daugiau, negu iš maisto gauna­
ma energijos, tai kūnas arba 
riebėja, arba liesėja.

Mūsų gadynėj daug nutuki­
mui padeda įvairūs išradimai ir 
darbo palengvinimai, k. a. ma­
šinos, motorai, elektrinės vir­
tuvės, skalbyklos ir t. p. Norint 
naudotis mašinų pagalba darbe, 
reikia tą darbo dalį sunaudoti 
mankštai, sportui, gimnastikai 
ir t. t. Sveikiau ir naudingiau 
pėsčičomis pabėgti į krautuvę 
keletą blokų, negu kiekvienu rei­
kalu sėsti į automobilį.

širdies Draugijos autoritetai 
sako, jog reikia laikytis šių da­
lykų: a) reikia valgyti maistin- ' 
gą maistą, bet geriau kąsnį ki- 
tą kiekvieną kartą nedavalgyti, . 
negu kąsnį suvalgyti daugiau; 
b) reikia išlaikyti vienodą kūno 
svorį; c) nereikia pačiam nu­
statinėti jokių specialių dietų;
4) jei daktaras nustatys dietą, j 
tada jau reikia jos laikytis!

Vakar šv. Kryžiaus ligoninė­
je mirė Juozas M. Mozeris, Dis­
trict Savings & Loan bendroves 
sekretorius.

Velionis buvo labai populia­
rus taupymo ir skolinimo ve­
dėjų rateliuose ne tik tarp lie­
tuvių, bet ir tarp kitataučių. 
Pasižymėjo jis’rie tik savo ma­
loniu būdu, bet ir dideliais ga­
bumais finansų srityje. Ypač 
jis su atsidėjimu sekė taupymo 
ir skolinimo bendrovių biznį, 
kuri jis tikrai nuodugniai pa­
žino. Be to, jis buvo iškalbus ir 
mokėjo sklandžiai savo mintis 
dėstyti, žodžiu, jis buvo apdo­
vanotas tokiomis savybėmis, 
kurios būtinos vadovavimui.

Visai tad natūralu, kad velio­
niui ir buvo patikimos atsakin­
gos ir svarbios pareigos ne tik 
taupymo ir skolinimo bendro­
vėse, bet ir už jų ribų (meras 
Daley jį buvo paskyręs į vieną 
svarbų komitetą).

Velionis pradėjo vadovauti 
District Savings & Loan bendro­
vei, kai ją buvo ištikusi savotiš­
ka krizė po Ewaldo mirties. Po 
trumpo laiko jis bendrovės rei­
kalus tinkamai sutvarkė ir, 
taip sakant, pastate bendrovę 
ant kojų. Jam vadovaujant 
bendrovė pradėjo smarkiai aug­
ti ir klestėti. Ji išaugo tiek, kad 
reikėjo ieškotis naujų patalpų. 
Ir tai buvo padaryta pastatant 
naują, 'gražų ir' modernišką 
bendrovei pastatą, kuris puošia 
Bridgeportą.

Mozerio mirtiš yra tikrai di­
delis smūgis ne tik District Sa­
vings & Loan bendrovei, bet ir 
kitoms lietuvių (ir kitataučių!) 
bendrovėms, kurių tarpe jis 
reiškėsi ir buvo labai aktyvus.

—k.

R U M P A I

LIETUVIŠKAI kalbąs bučeris; pasto­
vus darbas; taip pat bučeris še.štadie- 
niams. Kreiptis: Parkview Market, 

2715 W. 71 St., tel. PR 8-0715.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia-parbininkiŲ

REIKALINGA MOTERIS namų ruošos 
darbams ir prižiūrėti vaikus. Gražus 
namas Highland Parke. Atskiras 
kambarys ir vonia. Geras atlygini­
mas. Reikalingas pažymėjimas. Ra­
šykite arba skambinkite Mrs. S. P. 
Jacobson, 1199 Lincoln Ave. High­
land Park, Ill. Telef. IDlewood 3-0576.

NAMU RUOŠA — VAIKU 
PRIEŽIŪRA

2 vaikai. Atskiras kambarys su mais­
tu, vonia ir T. V. Geras atlyginimas. 
Puiki aplinka. Daug laisvo laiko. Ne­
toli elevatoriaus. Reikia mokėti ang­
liškai. Rekomendacija. Skambinkite 
ALpine 6-1044 Mrs. Barry Elman.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

MODERNIŠKI 3¥2 kamb. apartmen- 
tai, garu šildymas, nemokamai ga- 
zas, naujai išdekoruoti, $70, geriau­
sia transportacija. 638 West Garfield 
Blvd. OAkland 4-5920.

IŠNUOMOJAMAS kambarys viengun­
giui. Atskiras įėjimas. 1724 West 

47 St. Bishop 7-3898.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

ARTI ANTIOCH, 45 mylios nuo Chi- 
cagos 1 naujas 2 aukštų akmens ir 
medžio namas ant 3/4 akro žemės, 
dabar puikiai veikiąs biznis arba tin­
ka bet kokiam kitam bizniui. Apa­
čioje krautuvė su 2 kamb; apartmen- 
tu užpakalyje; dideli modernūs ketu­
ri kambariai apačioje su židiniu ir 
wood paneling, skalbykla ir džiovyk­
la; naujas elektrikinis pečius ir šal­
dytuvas. Daug klosetų, įrankių san­
dėlis. Visas retežis ežerų vasarnamių 
srityje. Kaina $34,000. Skambinti: 
Antioch 1488 arba rašyti George 
Gorski, Rt. 1, Box 525 Antioch, Ill. |

SŪRIO IR MAISTO PREKIŲ 
išvežiojimas sunkmežimiu. Išeina 

pensijon. Prieinama kaina. 
WAlbrook 5-5740.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimai. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės J

MUtUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, DI. Virginia 7-7747

BRIGHTON PRK. Mūr. 6, 4 ir 3 j LIET. KOLON. 2 n 
kamb. butai. Karštu vand. štokeriu | Mėn. pajamų $900. 
šild., dvigubas gar. $26,500. $8,000.

PUIKUS mūr. Brighton Prk., 2, po I MARQUETTE PRK. Prk. 2-jų butų:
5 kamb., gaso šild. atskirai kiekvie-' 6 ir 5 kamb. Platus sklypas.
nam butui $ 29,500. I " " ‘’‘°0 cn“

GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung. | 
Gerame stovy, visi dideli kambariai. 
Aut. alyvos šild. Uždaras porčius.. 
Alum. žiem. langai, $22,000.

MARQUETTE PRK. baltu plynu $23 500
mod. 2 po 6 kamb Rinktinėj vietoj, i ERIGIxx^ .xwv. xavexuu m o-ju 
Garažas, sklypas 37 pėdų. Namas tik bufu gražus mūr. namas. Platus skly-
6 metų. Apžiūrėkite, nesigailesite , pas *
pamatę tikrai visais atžvilgiais gerą MARQUETTE PRK. Taverna ir 
namą. $47,500. i « • ’ ■

OAK LAWN prie 87 St. 6 kamb.' •’ 
mūr. ranch tipo namas tik 1 metų, auetfp' Prk 
Visi kamb. dideli. 60 pėdų sklypas. 
Savininkas nori ’ ’ ’
S2t1S' v . . + , i BRIGHTON PRK. 4 butu

LIET. KOLON. svari maisto krautu- Karštu vand. aut’, alyva šild. Qll V1QQ1Q 1TPD ClTnil 1Q IT* nY'olzomw i - v v x .
4 butų mur. $200 men. pajamų plius pajamų.Irraiifiix7o cii 4. L-oyyiK Knfii <U.OO 61)6 , _

_ ’ VU ! MUR.: 3 butai: 5, 4, 4 kamb. ir ta-
■ verna su visais įrengimais. Aut. aly- 
vos šild. Rūsys, apsauga nuo pot- 

, • vynio. žiem.. alum, langai. Namas
’ ’ ‘ ‘ Dvigubas mūr.
garažas. Savininkas duoda morgi- 
čių. Dėl kainos galima susitarti.

PILDOME INCOME TAKSAS.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

LIET. KOLON. 2 namai už $28,000.

$8,000.
Įmokėti apie

sklypas. Aut.
1. pajamų mūr. bung.

- Išnuomavimui 3
kamb. ir savininkui 6 kamb. butas.

i GAGE PRK. mur. 2 butai po 5
I kamb. Platus sklypas. Gazo šild.

BRIGHTON PRK. Taverna ir 3-jų

į alyva šild. $28,500.
GAGE PRK. ’

1 Platus v sklypas.

mur. !
Platus sklypas.

nesigailėsite , pas * 
MARQUETTE PRK. Taverna 

Į 3-jų butų gražus mūr. namas. 
’ 50 pėdų pločio sklypas arti Mar- 

-x—7-L. Tinka dviejų šeimų na- 
, .a. - —t---t? mui, arba dviem namam po vienaskubiai parduoti, šeimą

 i BRIGHTON PRK. 4 butų mūr. 
... ......Karstu vand. aut. alyva šild. Dvi-

ve su visais įrenginiais ir prekėmis ir gubas mūr. garažas. Virš $400 mėn. 
4 butų mur. $200 men. pajamų plius pajamu. Tik $26,000 
krautuve su 4 kamb. butu. $29,000. Į ‘ 

LIET. KOLON. 2 po 5, 3 po 4 ir biz-!
nis. p1-— —^ZZZ 
mėn. pajamų plius biznis su 4 kamb. > V^11XU.
butu. Naujas dvigubas garažas. Kai- Inbai gerame stovy 
na prieinama. - - • • ’

BRIGHTON PRK. 2 po 4 medinis.
žemi taksai. Dvigubas garažas. Gazo 
šild. $13,000.

MARQUETTE PARK CENTRE
PUIKI BIZNIO VIETA. Mūrinis na­

mas, 2 butai ir bizniui patalpos, la­
bai patraukli kaina $30,800.

MŪRINIS 2x4 ir mažas butelis bei- 
smonte, tinka išnuomavimui, gara­
žas. $23,600.

DIDELIS 2 butų mūrinis, patogūs 
6 kamb. butai, tuoj galima užimti. 
$29,400.

LABAI GERAS, nes dar jaunas. 
V/z aukšto mūrinis. Vienas didelis, 
kiti 2 mažesni butai, 
daug priedų. $33,300.

VOS KELIŲ METŲ
4 kamb. mūrinis, yra 
no kaina $36,000.

Gazo šildymas, 
2 butai po 5 ir 
garažas, barge-

GARBĖ JUMS PARODYTI — lu- 
xus 7 kamb. rezidencija ,ant plataus 
loto, modernūs įrengimai $35,000.

NAUJUTĖLIS 5% kamb. mūrinis, 
puikiai sutvarkytas $20,500.

4 BUTŲ MŪRAS gražiai atrodo ir 
didelės pajamos $54,500.

6 BUTŲ, gelsvų plytų kampinis 
namas. Apie $8,500 nuomų, įmokėti 
$25,000.

8 KAMB. MEDINIS ant 50 pėdų 
sklypo, visi kambariai gražūs $17,950

5 KAMB. NAMAS, moderniškas 
viduj, platus sklypas ir garažas. 
$17,700.

3 BUTŲ medinis ant 60 pėdų skly­
po yra garažas. $24,200.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 

*3t. medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutimų dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntimo ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

Mokesčių auka
Miss Eroseanna Robinson, pa­

cifiste juoduke, kuri nuo sau­
sio 27 dienos yra uždaryta Cook 
apskrities kalėjime už tai, kad 
neduoda mokesčių įstaigos ins­
pektoriams paaiškinimų dėl sa­
vo pajamų nuo 1954 iki 1958 
metų, nuo tos pačios dienos 
pradėjo bado streiką ir gyve­
na tik vandeniu. Kalėjimo gy­
dytojas ją kasdien tikrindavo, 
bet nuo paeito šeštadienio ji 
atssiakė ir daktaro. Praeitą pir­
madienį ji buvo perkelta į kalė­
jimo ligoninę.

Mokesčių inspektoriai sako, 
kad Miss Robinson tiek mažai 
teuždirba, jog tikrai ji nepriva­
lo jokių mokesčių mokėti, bet 
ji nenori apie mokesčius net 
kalbėtis iš principo, sakydama, 
kad iš mokesčių yra gaminami 
ginklai karui, o ji yra bendrai 
prieš Visokį karą.

Širdies paroda muziejuj
Chicagos mokslo muziejuje 

(prie Jackson parko) nuo pra­
eitos vasario 15 dienos atidary­
ta nuolatinė širdžių modelių pa­
roda, kurioje galima matyti, 
kaip veikia 11 širdžių, pradedant 
žmogaus, dramblio iki mažiau­
sio kolibri paukštelio, žmogaus 
yra trys širdies modeliai. Pir­
mas parodo, kaip pumpuojamas 
kraujas ir kaip veikia širdies 
vožtuvai, antrasis rodo, kaip šir­
dis ir kraujo indai prisiderina 
prie raumenų veiklos ir trečias 
— kaip kinta širdies mušimas, 
pereinant iš ilsėjimo stovio į 
įtemptą veiklą. Kitos parodos 
dalys rodo, kaip širdį ir kraujo 
apytaką paveikia nutukimas ir 
ligos.

Moterų mobilizacija
Kalbėdamas Illinois, Indiana, 

Wisconsin, Michigan, ir Minne­
sota žmonių jėgų sritinei 3 die­
nų konerencijai Darbo Departa­
mento mobilizacijos koordina­
torius Harry Weiss pasakė, kad 
karinės ar branduolinės atakos 
atveju, moterys būtų pašauktos 
padėti užpildyti pasireiškusį 
žmonių trūkumą, ir kad bėdos 
atveju efektingo moterų rekru- 
tavimo bei panaudojimo pro­
grama bus pradėta dar šiemet. 
Pavyzdžiui, moterys bus apmo­
komos, kaip maitinti masėmis 
žmones, išlikusius po masinės 
atakos, kaip padėti atstatyti su­
griautus tiltus ir t. t.

— Patiriama, kad lietuvaitė, 
kuri tautiškais rūbais pasipuo­
šusi skaitė Lietuvos Nepriklau­
somybės atstatymo aktą Vasario 
šešioliktos minėjime Marijos 
aukšt. mokykloje pereitą sek­
madienį, buvo p-lė Nijole Re- 
meikytė, studentė, santarietė.

— Ziono parapijoj praeitą 
sekmadienį iškilmingai buvo pa­
minėta Lietuvos nepriklauso­
mybės diena. Parapijos Tary­
bos pirmininkui pav. Jonui Any- 
sui pasveikinus šventės daly­
vius, buvo sugiedota Amerikos 
ir Lietuvos himnai. Paskaitą 
skaitė Mikas Nagys. šventei 
pritaikintus eilėraščius pasakė: 
Jonas Kleinaitis, Angelika Ba­
joraitė, Lile Pilmonaitė, Jonas 
Milkeraitis, Petras Bajoras, Lai­
mutė Bakšaitė, Jrgiukas Lekšas 
ir Martynukas Lekšas, kuris 
pasakė eilėraštį ir kelis muzi­
kos dalykėlius išpildė grodamas 
akordeonu. Pijaninu himnus 
palydėjo Begina Pilmonaitė. 
Šventės programos pranešėja 
buvo Ingrida Orentaitė. Para­
pijos Moterų “Rūtos” draugijos 
komitetas buvo suruošęs pietų 
parengimą.

— Čikagos santariečių dailės 
sekcija šį sekmadienį, vasario 
21 d. rengia išvyką į dail. Adol­
fo Valeškos vitražų dirbtuvę. 
Norintieji 
skambinti 
OL 6-0583.

— Ziono
Choras praeitą šeštadienį, 
sario 13 dieną suruošė paren-

girną, kuriame dalyvavo dau­
giau kaip šimtas svečių, daugu­
moje jaunųjų. Programa bu­
vo pradėta Zenius Orentaitės 
sveikinimo žodžiu. Rūta Mie- 
liūlienė stipriu įsijautimu pasa­
kė Putino eilėraštį “Baltijos 
Jūrai”, o Olga šilgalytė gyvu 
išryškinimu Aisčio “Draugystę”. 
10 mergaičių, apsirengusių tau­
tiškais rūbais pašoko du tauti­
nius šokius. Mergantes šiam 
gražiam tautiškam darbui pa­
ruošė Liucija šikšnienė. Daly­
vavę parengime tėvai išreiškė 
džiaugsmą, kad jaunimas mo­
komas tautiškai ir kultūriškai 
parodyti veikimą.

GEROS IŠVAIZDOS kampinis 4 
butų po 4 kambarius mūro namas, 
2 auto garažas, šildymas stokeriu. Pa­
jamų $4.200. Kaina $35,900.

KETURIŲ BUTŲ mūro namas 
Brighton Parke, šildymas gazu — 
karštu vandeniu, $400 mėnesinių pa­
jamų. Kaina $25,700.

MODERNIZUOTAS mūrinis 5 kam­
barių namas Gage Parke, šildymas 
gazu. Garažas. Kaina $18,900.

SAVININKAS apleidžia miestą. Gra­
žus 5 kambarių mūrinis (Expandable) 
namas su garažu. 62-ra ir Spaulding. 
Tik $18,500.

BARGENAS 1V2 aukšto medinis, 5 
ir 3 kamb., 2 auto garažas, Cicero 
ir 62nd. Tik $16,500.

NORITE PAMATYTI tikrai gerą 
namą? Mūrinis 5 ir 4 kamb., moder­
niškos vonios, alyvos šildymas, nau­
jas 2 auto garažas. Marquette Parke. 
$110 pajamų ir savininkui butas 1-me 
aukšte. Tik $27,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
PILDOME INCOME TAKSUS

6455 SO. KEDZIE AVENUE
PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE 
Mūrinis, 2 po 5, centr. šildymas, ga­
ražas, arti mokykla, gera vieta.

Gražus kampinis, 2 po 5 ir 3 kmb. 
50 pėdų sklypas, centr. šild., geros 
pajamos, erdvūs kambariai.

Medinis, 3 butai, 4, 3 ir 6 kamb. 
geras skiepas, gazo pečiais šild., ge­
ros pajamos.

Medinis, 6 ir 4 kamb.. centr. šild., 
garažas, žemi mokesčiai, arti susisie­
kimo.

Mediniai 3 namai, 5 butai, centr. 
šild., 60 p. sklypas. $23.000. .

GAGE PARKE
Mūr. 1% aukšto, 7 ir 5 kamb., ga­

ražas, centr. šild. 37 p. sklypas.
MARQUETTE PARKE

Mur., 2 po 4, centr. šild., garažas, 
30 p. sklypas. $24,000.

KITUR
Mūr. 3 butai, 5, 4 ir 3 kamb., pe­

čiais šild. $155 pajamų, $12,500.

DR. VLAD. ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

dalyvau ti prašomi 
R. Kavolienei, tel.

Parapijos Lietuvių* 
va-

čikagiečių aukos
Lietuvos vadavimui
Chicagos Ateitininkų Sen­

draugių Skyrius $1199.
Vilniaus Krašto Lietuvių Są­

jungos Chicagos Skyrius $180.
Pulk. Juozas Bapšys asmeniš­

kai $130.
Dr. V. Raslavičius $50.
Jonas Kemeklis $50.
Viso per Vasario šešioliktos 

minėjimą praėitą sekmadienį 
Chicagos Lietuvių Taryba iki 
pirmadienio surinko $6,010 
7 centus.

ir

Negrai aukoja kraują 
negriuku sužeistajam

Trys St. James bažnyčios, 
4611 Ellis Ave. parapijos neg­
rai užsirašė savanoriais duoti 
savo kraują kunigui Bishop, ku­
rį dviem šūviais sužeidė jauni 
negriukai teroristai praeitą sa­
vaitę prie 67 gatvės ir South 
Shore drive. Sužeistasis guli 
Illinois Central ligoninėje. Viso 
24 žmonės jau aukojo sužeis­
tajam savo kraują.
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MED. iy2 a. (4 ir 3) prie mokyklos 
ir susisiekimo. $13,500.

MUR. 6 kamb. namas, 1 blokas 
Maria High School. $17,900.

MODERNIZUOTAS 2x6 mūras, 
ti mūsų įstaigos. $26,900.

BEVEIK NAUJAS, 4 kamb. mūr., 
aukšta pastoge. 72 — Sacramento.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

MARQUETTELAND 
2517 W. 69th St. PR 6-0956 
PILDOMI INCOME TAKSAI

MARQUETTF PARKE rinktinėje 
vietoje 2 puikių butų, 6 metų mūras, 
atskiri šildymai, dvigubas muro ga­
ražas — žemiau $40,000.

6 KAMB. modernizuotas mūr. bun­
galow, arti mokyklos. Galima pe­
rimti morgičius iš 5%.

4 KAMB., kaip naujas, prie pat 
parko.

SAUGIAM INVESTAVIMUI 4, 6, 
7 ir 8 butu apartamentai.

BRIGHTON PARKE, jaukus 2 bu­
tų (5 ir 4 kamb.) mūrinis, arti mo­
kyklos.

J. S T O N K U S R. E.
PRospect 8-1595

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokerioną apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

PvEAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51 st St. WA 5-5030 
Vax.: PRospect 8-3579 
Pildome Income Taksus.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—THURSDAY, FEBRUARY 18, 1960

SAVININKAS parduoda 2 butų mū­
rini — Lockwood ir Potomac apylin­
kėje. 2 po 5-is, izoliuoti miegami por- 
čiai, plytelių vonios. Gazas. Karštu 
vandeniu šildymas. Rūsy įrengtas 
žaidimams kambarys, 2 mašinom ga­
ražas. Arti mokyklų. Bargenas grei­
tam pardavimui. MAnsfield 6-1881.

SAVININKAS parduoda modernų 6 
kamb. mūrą. 2 vonios, 2 mašinų mū­
rinis garažas, potvynių kontrolė, kili­
mai, užuolaidos (drapes). Arti 72 ir 

Whiple. WAlbrook 5-9212.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

40 AKRŲ PAUKŠČIŲ ŪKIS. Moder­
niškas 6 kamb. namas, daržinė, 3 di­
delės paukštides 2500 vištų, 9 peryk­
los. Parduodama su viščiukais ir vi­

sais įrengimais. $26,500.
F. Kramer, E. O. Walkerton, Ind.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai Ir Tahytojąl
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

tai pasitarkite su kontraktorium. Tu­
rime keletą naujų namų. Jei nepa­
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymu.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 89th Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5848
NEBRANGIAI TAISOME 

alyvos, gazo, anglių furnasus, steke­
nus ir visas šildymo sistemas. Įkai­
navimas veltui. Darbas garantuotas. 

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

Pasveikink savo drauqus 
per “Naujienai
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